
 

گردهمایی بزرگان
در جام جهان پهلوان تختی

 ورزش   امسال هم مانند سال های گذشته بازگشت عظمت به  معتبرترین جام
قدیمی ترین تورنمنت بعد از انقلاب اسلامی 
به نام »جام جهان پهلوان تختی« در شهر 
مشهد مقدس برگزار خواهد شد. پیکارهایی 

که از ریشه ای عمیق، غنی و جایگاه خاصی 
برخودار است. بزرگان این عرصه به خوبی به 
یاد دارند درسال های  ابتدایی برگزاری جام 
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با حضور شعرا و مسؤولان 
برگزار شد
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 انتقاد کارشناسان از مصوبه اخیر مجلس 

نسخه غلط برنامه ششم توسعه برای طلاق

معاون پارلمانی رئيس جمهور
در گفت وگو با قدس:

روحانی براى 
منشور حقوق 

شهروندى 
7ساعت وقت 

گذاشت

 جامعه  بنابر آمار سازمان ثبت احوال کشور طی 9 ماهه اول سال جاری 135 
هزار و ۶۶۷ واقعه طلاق به ثبت رسیده است. به عبارت دیگر هر ساعت، 20/4 نفر 
در کشور به دلایل گوناگون بر جمعیت طلاق گرفته افزوده شده اند. حال آنکه چند 
سالی است تصمیم سازان کشور با ایجاد موانع حقوقی سعی در کاهش آمارهای 
طلاق های ثبت شده دارند. به هر روی آنچه در مواجهه با رویداد طلاق در روزهای 
گذشته قابل تأمل است را می توان در روند بررسی ماده 191 لایحه برنامه ششم 
توسعه دید؛ به طوری که بنابر همین سند ملی سازمان بهزیستی مکلف شد تا پایان 

 ............ صفحه 9اجرای برنامه مزبور نرخ طلاق را20 درصد کاهش دهد... 

تلاش نمایندگان برای 
استيضاح وزیر راه پيش از 

بررسی بودجه 96

طلسم  استيضاح 
آخوندی شکسته 

می شود؟

معاون وزیر رفاه عنوان کرد

بار مالی
10 هزار ميلياردی

در پی بازنشستگی 
زود هنگام زنان
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یادداشت  روز
حسن بازیار

یک رویداد تاریخی، یکی از مهم ترین جام های بین المللی کشتی در تقویم اتحادیه 
جهانی کشتی، نامی و جامی به اعتبار و عظمت کشتی ایران؛ جام جهان پهلوان 
تختی به شهر محبوب جهان پهلوان رسید. وقتی از پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
نام می بریم،کشتی به واسطه فرهنگ ناب پهلوانی اش بخش جدایی ناپذیر از  این 

فرهنگ محسوب می شود و چه زیباست که...

جام  تختی و بازگشت خراسان به خویشتن!

 ............ صفحه 15
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اخبار روزنامه صبح ایران

دشمن همیشه دشمن است   مهر: وزیر دفاع گفت: ایران براساس برجام، به تعهدهای خود عمل کرده است و بدعهدی آمریکا به دلیل آن است که دشمن همواره دشمن است. سردار 
دهقان در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی چهارمحال و بختیاری، گفت: برجام یک بحث ملی است و تنها به دولت و مجلس مربوط نیست بلکه تمام مسؤولان و دستگاه ها برای پیشرفت آن 

تلاش و اقدام کرده اند.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سیاست/  آرش خلیل خانه   با وجود 
موانع بسیار و مقاومت هایی که در مجلس 
برای اعلام وصول طرح استیضاح وزیر راه  
و شهرسازی به وجود آمده، فشار جمعی 
از نمایندگان مصر به انجام این امر سبب 
شد، کمیسیون عمران مجلس در فاصله 
میان بررسی برنامه ششم توسعه و بودجه 
96 بررسی این طرح را در دستور کار 
خود قرار دهد.این در حالی است که پیش 
از این زمزمه هایی درباره تصمیم هیأت 
رئیسه مجلس برای خودداری از اعلام 
وصول این استیضاح تا پایان بررسی برنامه 
ششم توسعه و لایحه بودجه 96 به گوش 
می رسید.اتفاقی که سبب می شود موضوع 
استیضاح به سال آینده موکول شود و تا آن 
زمان التهاب ها فروکش کرده و فضای داغ 
به وجود آمده در پی حادثه قطار تهران- 
تبریز تا حدی سرد خواهد شد و با توجه 
به انتخاباتی شدن جو کشور به احتمال زیاد 

این طرح به فراموشی  سپرده شود.

 آغاز دوباره استیضاح
چند روز پیش اما 50 تن 
از نمایندگان در نامه ای به 
عمران  کمیسیون  رئیس 
مجلس با اشاره به طولانی 
شدن موضوع بررسی 
خواستار  آخوندی  استیضاح 
به جریان افتادن این طرح و تکمیل بررسی 

آن در این کمیسیون شدند. 
نماینده مردم تبریز به خبرنگار ما گفت: پس 
از این نامه قرار شد سه شنبه هفته گذشته 
جلسه کمیسیون عمران با حضور وزیر راه 
و استیضاح کنندگان برگزار شود، اما به 
دلیل فوت ناگهانی آیت الله هاشمی و مراسم 
تدفین ایشان این جلسه برگزار نشد. محمد 
اسماعیل سعیدی افزود: پس از آن هم از 

آنجا که نمایندگان مجلس وارد تعطیلات 
و دوره سرکشی به حوزه های انتخابیه خود 

شدند، این جلسه به تعویق افتاد.

 بعد از تعطیلات مجلس
دیروز اما کمال الدین شهریاری عضو 
کمیسیون عمران مجلس از برگزاری جلسه 
بررسی طرح استیضاح پس از تعطیلات دو 
هفته ای مجلس خبرداد، اگرچه به گفته وی 
هنوز تاریخ این جلسه به نمایندگان اعلام 

نشده است.
به نظر می رسد همه عوامل ارادی و 
غیرارادی دست به دست هم داده اند تا 
استیضاح هر روز با موانع جدید روبه رو شود 
و هر بار یا رایزنی های سیاسی و یا حوادثی 
از این دست سنگی را پیش پای استیضاح 

کنندگان آخوندی، قرار می دهد.

 زمان طلایی برای نمایندگان
این بار اما این امیدواری برای استیضاح 
کنندگان به وجود آمده تا با اعمال فشار 
موانع را کنار بزنند و در فاصله میان اتمام 

بررسی برنامه ششم و آغاز کار بودجه 96 
این طرح را به جریان بیندازند.

کمیسیون تلفیق بودجه، کار بررسی 
آن را پس از اتمام تعطیلات مجلس در 
دستور قرار خواهد داد و این فرصتی 
است تا نمایندگان استیضاح آخوندی را 
به جریان بیندازند. نماینده مردم تبریز 
در این باره گفت: کمیسیون عمران یک 
هفته زمان دارد تا نظر نهایی خود را درباره 
این استیضاح اعلام کند که امیدواریم در 
کوتاه ترین زمان این کار را انجام دهند تا 
شایبه ای به وجود نیاید که برخی به دنبال 
کشتن زمان هستند و هر چه زودتر این 

گزارش به هیأت رئیسه مجلس ارایه شود.

 اجازه بدعت گذاری در مجلس را 
نمی دهیم

سعیدی با تأکید بر اینکه هیأت رئیسه 
پس از این گزارش دیگر مجاز نیست از 
قراردادن این طرح در دستور کار جلسه 
علنی خودداری کند، گفت: اجازه نمی دهیم 
بدعتی در این زمینه و بر خلاف قانون و 

آیین نامه داخلی مجلس به وجود آید زیرا 
حدود 80 نماینده مصرانه خواستار انجام 

این استیضاح هستند.
وی با بیان اینکه فرصت کافی برای انجام 
این استیضاح پیش از آغاز بررسی بودجه 
در صحن مجلس وجود دارد، اظهارداشت: 
اگر این اتفاق رخ دهد قطعاً ما مقابل آن 
خواهیم ایستاد و اجازه تخلف از آیین نامه 
را نمی دهیم زیرا این موضوع نباید بیش 
از این به تأخیر بیفتد و برخی گمانه ها را 

تقویت کند.
عضو فراکسیون ولایت مجلس با یادآوری 
اینکه پیگیری معضلات و سوءمدیریت در 
این حوزه مطالبه عمومی مردم و بسیاری 
از نمایندگان مجلس است و از تعلل 
موجود گله مند هستند، گفت: شنیده ها 
حاکی از ادامه رایزنی های وسیع برای 
جلوگیری از این استیضاح است، اما 
عزم نمایندگان برای انجام این مهم هم 
به همان اندازه زیاد است و تحرکات و 
اقدامات دولتی ها برای جلوگیری از این 

طرح راه به جایی نخواهد برد.

تلاش نمایندگان برای استیضاح وزیر راه پیش از بررسی بودجه 96

طلسم  استیضاح آخوندی شکسته می شود؟

  مگر خودتان چند ماه پیش عنوان نکردید که تا سال آینده هیچ یارانه بگیری 
حذف نخواهد شد؟ پس چطور در دی ماه یارانه 100 هزار نفررا حذف کردید و 
قرار است تا 24 میلیون نفر یارانه آن ها را قطع کنید؟ واقعاً که آدم نمی داند کدام 
حرفتان راست و کدام دروغ است!          9390001288

 آقای روحانی خواب هستند یاخودشان رابه خواب زدند! بیان گشتی تو بازار و 
خیابان های مشهد بزنند و رکود و بیکاری را ببینید، آن وقت بفرمایید اشتغالزایی 

کم نظیراست.          9330007942
 در جواب نمایندگان مجلس! اگر زنان خانه داری کنند ما این قدر جوان 
لیسانسه بیکار نخواهیم داشت.           9010000967

 یکی از همین هواپیماهای قدیمی را بگذارید در اختیار کسانی که با خرید 
هواپیمای نو مخالف هستند. 

9150001523
 به خدا قسم امسال ما نتوانستیم یک پرتقال تازه یا حداقل یخ نزده بخوریم. در 
روزنامه نوشتند این پرتقال های یخ زده کیلویی 1100 به فروش می رسد. اما شما 
سری به میوه فروشی ها بزنید تا ببینید تا ۳000 تومان هم می فروشند. اصلاً هم 
قابل  تشخیص از پرتقال خوب نیست، چون ظاهر آن فریبنده است. تو را به خدا 
اگر مسؤولش می شنود، پیگیر شود.          9150001443

 جریان حذف یارانه مردم روی چه اصول و مبنایی است؟ دولت کوپن را حذف 
کرد و از آن طرف حامل های انرژی و غیره به شدت افزایش قیمت پیدا کردند، 
بنابراین قرار بود در عوض به یارانه مردم اضافه شود اما دریغ از حتی یک ریال. 
چرا با مردم این چنین رفتار می کنند؟ حالا هم یارانه ملت را دارند قطع می کنند! 
9150007672

 من از کسانی که از روی ناآگاهی وغیرکارشناسانه دولت را نقد می کنند، 
خواهش می کنم به دید دور نقد کنند نه دید نزدیک خودشان! 915000152۳

 وقتی سخنان آقای روحانی را می بینم و مقایسه می کنم با سخنرانی دیگر 
رئیس جمهور کشورها، با خودم می گویم چطور یک عده ای به خودشان اجازه 

می دهند این گونه با حرف های ناشایست دولت این مرد را به چالش بکشند؟ 
9150001533

 با توجه به تغییرات جوی که حتماً ناشی از دستکاری انسانی است، برای ذخیره 
سیلاب های بهاری از فکر بکر مردم در نقاط دیگر جهان بهره بگیریم. 

9390003589
 مصرف گاز200متر، قبض65000هزار تومان! پیدا کن  پرتقال  فروش  را! 

9150000367
 شیوه رسیدگی پلیس محترم راهور به جرایم و اعتراض های رانند گان از طریق 
پلیس+10 »هزینه تراشی، وقت گیری، ایجاد نارضایتی و تضییع حقوق مردم 
است« که لازم است، بازبینی شود.          9150009462
 کمرم از قبض های نجومی شکست خدا دادمان را از شما بگیرد. 9150003741

 یک سال با مردم بازی کردند این قانون گواهینامه بدون پایان خدمت از سوی 
دولت و مجلس ابلاغ شده ولی متأسفانه ستاد کل نیروهای مسلح با این قانون 
مخالف است و سردار مهری در 26 دی ماه جاری در اظهارتی اعلام کرد این قانون 
اجرا نمی شود! در صورتی که آبان ماه اعلام کرد این قانون امسال اجرایی می شود! 
این طرح با رأی 126 نماینده تصویب شد و به تأیید شورای نگهبان رسید اجرا 

نکردن قانون یعنی بی احترامی به نمایندگان مجلس و مردم.     9150004909
 چرا در ایامی که رژیم صهیونیستی و عمال دست نشانده وی در منطقه علناً از 
طرح ترور سردار سرافرازمان حاج قاسم سلیمانی می گویند. انتصاب جانشین شان 
در سپاه قدس به عنوان سفیر ایران در عراق را در بلندگو جار زدن، به نظرم یک 
نوع گرا دادن به دشمن است نمونه آن، آراجیف سفیر قبلی عربستان در عراق 
است. چرا از شهادت سفیر عزیز ایران در لبنان به دست وهابی ها در عربستان 

درس عبرت نگرفتیم. من سیاسی نیستم ولی بعضی کارها واقعاً عجیبه! 
9150000937

 تا کی مردم باید با پرداخت قبوض ظالمانه آب، برق، گاز و تلفن پول اضافه 
کاری های الکی پرسنل و حقوق  بی حساب و کتاب  مدیر و رئیس و دبیر و منشی 
و هزاران کارمند مازاد دولت تدبیر و امید را پرداخت کنند، به خدا دیگر مردم 
ندارند؟ رحم کنید و انصاف داشته باشید.           9030001082

 دولت این700 هزار شغل را کجا ایجاد کرده! ما که هر روز از ورشکستگی و 
تعطیلی کارخانجات و مشاغل خبر می شنویم!         9150003660

 در رسانه های گروهی براساس سخنان آقای روحانی اعلام شد که ایجاد شغل 
شده و هم رشد اقتصادی. ما که توی همین کشور زندگی می کنیم بیشتر جوان ها 
بیکارند و حتی آن هایی که سر کار بودند شرکت ها تعطیل و بیکارشده اند و در 
مورد رشد اقتصادی نیز بیشتر مردم کشور از جمله قشر کارگر فقط حقوق شان 
نان و سیب زمینی را کفاف می دهد، آیا به نظر دولت مردان این یعنی رشد 

اقتصادی یا زیر رکود اقتصادی!          9150001815

وزیر بهداشت عنوان کرد
علت مرگ ناگهانی آیت الله هاشمی

مهر: وزیر بهداشت با اشاره به موضوع پیشگیری 
از مرگ های ناگهانی به فوت حضرت آیت الله 
هاشمی رفسنجانی اشاره کرد و گفت: ایشان 
16 سال قبل آنژیو کرده بودند و 20 سال دیابت 

داشتند.
دکتر سید حسن هاشمی عصر چهارشنبه در 
اولین همایش »نان سالم« که در فرهنگ سرای 
بهمن برگزار شد، گفت: 50 درصد کالری مورد 
نیاز بدن از نان تأمین می شود که این میزان در 

افراد کم درآمد 60 درصد است.
هاشمی با اعلام اینکه 7 تا 10 درصد مرگ هایی 
که در کشور رخ می دهد، ناگهانی است، افزود: 
علت بیشتر این قبیل مرگ ها بیماری های 
قلبی و فشار خون است که البته هر دو قابل 

پیشگیری است.
وی با اشاره به موضوع مرگ های ناگهانی به 
فوت حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی اشاره 
کرد و گفت: ایشان 16 سال قبل آنژیو کرده 
بودند و سه تا پلاک در رگ های ایشان ایجاد 
شده بود. همچنین آیت الله هاشمی 20 سال 
دیابت داشتند و به تازگی از انسولین استفاده 
می کردند که اگر قبل از این پیشگیری می شد، 

مرگ ناگهانی اتفاق نمی افتاد.

مهار »کوآدکوپتر« واردشده به 
منطقه ممنوعه توسط پلیس

پایگاه خبری پلیس: »کوآد کوپتری« که 
عصر روز 27 دی ماه در منطقه ممنوعه در حال 

پرواز بود، توسط پلیس پایتخت مهار شد.
در تحقیق و بررسی های اولیه صورت گرفته از 
سوی پلیس، صاحب وسیله پرنده اعلام کرد: 
پرواز این وسیله برای تصویربرداری جهت تهیه 
تیزر تبلیغاتی توسط یک شرکت فیلمسازی 
بوده که بررسی های تکمیلی درحال انجام است.
قابل توجه این است، پرواز هرگونه »وسیله 
برای هر منظوری )تصویربرداری،  پرنده« 
فیلمبرداری، مستندسازی و...( منوط به اخذ 

مجوز از مراجع ذیصلاح قانونی است.

ظریف: تماسی با دولت جدید 
آمریکا نداشته ایم

ایسنا: وزیرخارجه کشورمان گفت: ایران 
تاکنون هیچ تماسی با دولت جدید آمریکا 
نداشته است.محمدجواد ظریف که برای شرکت 
در اجلاس داووس به سوئیس سفر کرده است، 
در پاسخ به خبرگزاری اسپوتنیک مبنی بر اینکه 
آیا تهران تاکنون تماسی با دولت آتی آمریکا 

داشته است، پاسخ داد: خیر

رئیس جمهور به خراسان شمالی 
سفر می کند

تسنیم: استاندارخراسان شمالی گفت: 
رئیس جمهور جهت افتتاح چندین پروژه 
قبل از پایان سال جاری در استان حضور 

پیدا می کند.
محمدرضا صالحی در دیدار با مدیرعامل 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
کشور اظهارداشت: امیدواریم با رایزنی ها 
و صحبت های انجام گرفته از سوی استان 
با ریاست جمهوری، شاهد حضور وی 
برای افتتاح پروژه هایی همچون فرودگاه 
بجنورد، بیمارستان های بجنورد و شیروان، 
طرح تکمیلی شرکت خصوصی بهنوش و 
همچنین افتتاح ورزشگاه 15 هزارنفری 

شهرستان بجنورد باشیم.

در آخرین روز کاری
اوباما برای چهارمین  بار توقف 
تحریم ها علیه ایران را تمدید 

می کند
ایسنا: باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا 
امروز)پنجشنبه( به وقت محلی تمامی 
دستورهایش درباره توقف اجرای تحریم ها علیه 
ایران را که بر اساس برجام در یک سال گذشته 

متوقف شده بود تمدید می کند.
بر اساس برجام، رئیس جمهور آمریکا متعهد 
شده است تحریم های هسته ای و اقتصادی 
کشورش علیه ایران را برداشته یا متوقف 
کند. این دستور از زمان اجرای برجام 
تاکنون هر چهار ماه یک بار تمدید شده 
است و قرار است برای چهارمین بار در سال 
جدید میلادی و در آخرین روز کاری، اوباما 
ـ 19 ژانویه  ـ امروز پنجشنبه این دستورها 

را تمدید کند.

خبر

صدای مردم   

خبر

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی:
استفاده از دفترچه بیمه دیگران حرام است

تسنیم: نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی گفت: استفاده از دفترچه بیمه 
دیگران از نظر شرعی حرام است اما 
برخورد مردم با تأمین اجتماعی برخورد 
با یک تشکیلات خیریه است و برخورد 

معامله ای نیست.
آیت الله سیداحمد علم الهدی دیروز در 
دیدار مدیران سازمان تأمین اجتماعی 
افزود: در مشهد بر حسب مراجعاتی که به ما می شود از وضعیت بیمارستان ها 
مطلع می شویم، بحث تأمین اجتماعی هم امنیت را پوشش می دهد هم معیشت 
و این باید مورد توجه باشد؛ البته شما نیز بدانید که این تشکیلات، تشکیلاتی 

است که خیرات در آن گم نمی شود.
وی گفت: استفاده از دفترچه بیمه دیگران از نظر شرعی حرام است و این روشن 
است. اما برخورد مردم با تأمین اجتماعی برخورد با یک تشکیلات خیریه است و 
برخورد معامله ای نیست. امام جمعه مشهد مقدس گفت: پیشنهاد بنده این است 
در مراکزی که مردم مراجعه می کنند از روش های فرهنگ سازی برای روشن 
کردن مردم نسبت به غیرقانونی بودن و غیر شرعی بودن استفاده از حقوق دیگران 

در خدمات بیمه ای، استفاده شود.
آیت الله علم الهدی ادامه داد: کارفرمایی که بیمه کارگرانش را نمی دهد در اصل 
هزینه انرژی فرد را در 40 سالگی به بعد نمی دهد و آینده این فرد با بیمه نشدنش 
مخدوش شده و خود را مدیون فرد می کند. وی خاطرنشان کرد: سازمان تأمین 
اجتماعی متأسفانه حیاط خلوت دولت ها شده، ماجرای آقای مرتضوی برای دولت 
و مدیریت قبل مایه تأسف است اما متأسفانه این دولت هم برخوردهای مشابهی با 

سازمان تأمین اجتماعی می کند؛ قبلی ها بد کردند، شما بد نکنید.
وی افزود: مجموعه وزارت تعاون الحمدلله خالصانه فعالیت می کنند و سازمان 

تأمین اجتماعی هم از این قضیه مستثنا نیست.

جانشین فرمانده قرارگاه پدافند هوایی:
آمریکا با کمک جنگنده های اف 18 

می خواست ملوانانش را آزاد کند
تسنیم: جانشین فرمانده قرارگاه پدافند هوایی گفت: در بحث دستگیری ملوانان 
آمریکایی، آن ها با هواپیماهای اف18 خود می خواستند ملوانانشان را آزاد کنند و 

با اخطار سامانه ها مجبور به عقب نشینی شدند.
مراسم تکریم و معارفه فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب شرق قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیا)ص( با حضور امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد جانشین 
فرمانده این قرارگاه، فرماندهان و مسؤولان نیروهای مسلح در بندرعباس برگزار 
شد. در این مراسم، امیر صباحی فرد با بیان اقدامات شاخص قرارگاه پدافند 
هوایی از جمله دستگیری عبدالمالک ریگی بزرگ ترین شرور ایران، همچنین 
نشاندن هواپیمای ایساف در بندرعباس و بحث دستگیری ملوانان آمریکایی که 
با هواپیماهای اف18 خود به زور می خواستند ملوانانشان را آزاد کنند و با اخطار 
سامانه های پدافندی مجبور به عقب نشینی شدند، نقش منطقه پدافند هوایی 
جنوب شرق را در مجموعه شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور بسیار حساس 

و خطیر دانست.

شنیده ها حاکی از 
ادامه رایزنی های 
وسیع برای 
جلوگیری از این 
استیضاح است

برش

شماره پیامک: 30004567

در حاشیه جلسه هیأت دولت انجام شدسخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد

مشارکت شرکت های دولتی و خصوصی
 برای سرمایه گذاری در مناطق محروم

بازدید روحانی از خودروهای برقی ساخت داخل
در روز هوای پاک

اقتصاد- رضا طلبی: به زعم بیشتر نمایندگان، 
رویکرد مجلس دهم توجه به محرومیت زدایی و 
مسائل آنهاست و در بررسی برنامه ششم توسعه 

به این موضوع نگاه ویژه ای داشته اند.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
دهم در این باره به خبرنگار ما می گوید: در 
برنامه ششم توسعه سازمان های توسعه ای مانند 
ایمیدرو)سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی( و شرکت های تابعه وزارت نفت 
در امور پتروشیمی به منظور رونق کسب و کار 
و افزایش اشتغال در مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته به مشارکت با بخش غیردولتی به 
نسبت 49 و 51 درصد برای سرمایه گذاری در 

این مناطق مکلف شدند.
سعید باستانی با اشاره به اینکه این سرمایه 
گذاری به دلیل آنکه غیر دولتی است با صندوق 
توسعه ملی مغایرتی نخواهد داشت، می افزاید: 
یکی از مشوق هایی که برای این سازمان ها در 
صورت سرمایه گذاری و رونق کسب و کار در 
مناطق محروم، در برنامه ششم توسعه در نظر 
گرفته شد، درصد بالای مشارکت آنهاست به 
طوری که پیش از این، سازمان ها نمی توانستند 
بیشتر از 20 درصد مشارکت داشته باشند. وی 
با اشاره به اینکه دولت از نظر تأمین آب شرب 

در مناطق کمتر توسعه یافته حوزه خلیج فارس 
و سواحل مکران مکلف شد، آب شیرین کن 
هایی را برای آنها در نظر بگیرد، تصریح می کند: 
همچنین برای این سازمان ها در صورت فعالیت 
در مناطق محروم، معافیت های مالیاتی در نظر 
گرفته خواهد شد، از طرفی بخشی از ارزش 
افزوده فعالیت های اقتصادی که توسط این 
سازمان ها در این مناطق صورت می گیرد، باید 
به خود این مناطق اختصاص یابد.  وی افزود: 
فراکسیون مناطق کمتر توسعه یافته با امضای 
نزدیک به 100 نفر از نمایندگان تقدیم هیأت 
رئیسه شد اما به دلیل بررسی لایحه ششم و 
بودجه هنوز در مرحله هیأت رئیسه باقی مانده 
که پس از تعطیلات مجلس، نمایندگان مصمم 
هستند این فراکسیون را تشکیل و با جدیت 

مسائل محرومان را بررسی کنند.

ریاست جمهوری:  اطلاع رسانی  پایگاه 
رئیس جمهور  در حاشیه جلسه هیأت دولت، 
از محصولات تولیدی سه شرکت دانش بنیان 
در زمینه موتورسیکلت و خودروی برقی در 

روز هوای پاک بازدید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
دیروز پس از پایان جلسه هیأت دولت 
و در حیاط ساختمان دولت، از خودرو 
برقی دوسرنشین »یوز« محصول شرکت 
دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی قزوین، 
پژوهشکده  محصول  »آویتا«  موتورسیکلت 
شهید رضایی دانشگاه صنعتی شریف و 
موتورسیکلت برقی متعلق به  شرکت دانش 
بنیان»بنا« شریف بازدید کرد و در جریان 
این بازدید با توضیحات معاون علمی و 
فناوری و مسؤولان این پروژه ها در جریان 
قابلیت ها و کیفیت این تولیدات قرار گرفت .

 دو گام مهم برای صلح در سوریه
خبر دیگری حاکی است، رئیس جمهور با 
تبریک پیروزی های اخیر ملت سوریه در 
نبرد با تروریست ها، گفت: آزادسازی حلب 
این پیام را برای جهان داشت که مردم 
سوریه قادرند از سرزمین خود در برابر 

تروریست ها به خوبی دفاع کنند.
روحانی دیروز در دیدار »عماد خمیس« 
نخست وزیر سوریه با اشاره به اینکه امروز 
باید از این فرصت مناسب برای ادامه مبارزه 
با تروریست ها به خوبی استفاده کنیم، گفت: 
هدف همه دوستان سوریه این است که با 
بازگشت صلح و ثبات به این کشور، مردم 
به راحتی بتوانند برای آینده خود تصمیم 

بگیرند.
وی، آزادسازی حلب و برقراری آتش بس 
را دو گام مهم در راستای برقراری صلح و 
ثبات در سوریه دانست و اظهارامیدواری 
کرد: اجلاس آستانه قزاقستان شروعی 
برای مذاکرات واقعی سوری – سوری بوده 
و نتیجه آن دستیابی به نقطه مطلوب برای 

مردم آن کشور باشد.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار جمعی از نویسندگان مطرح کشور:

جهادگری و دفاع از حرم نتیجه قلم های فاخر است

خبر

 اخبار/ سید احسان مصطفی زاده    تولیت آستان قدس رضوی 
با اشاره به پرطرفدار بودن رمان در دنیا گفت: نگارش نویسندگان 
می تواند برای جامعه و در رابطه با انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
تحول آفرین و ارزشمند باشد و  در مسیر روشنگری های حوزه 

رمان که بسیار اثرگذاری دارد نیز باید گام برداشت.
حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، شب گذشته در 
دیدار با جمعی از نویسندگان مطرح کشور در تالار ولایت حرم 
مطهررضوی افزود: صاحبان اندیشه و قلم و خالقان آثار تاثیرگذار 
در حوزه های مختلف بویژه جوانان، در حوزه ادبیات انقلاب اسلامی 
کارهایی را انجام داده اند، اما با آنچه باید انجام می گرفته است 
فاصله دارد. وی همچنین خاطرنشان کرد: شاعران، نویسندگان 
و داستان نویسان و فعالان عرصه ادبیات کودک و نوجوان باید 
محصولات فاخری را تهیه کنند که در جامعه اسلامی تابلویی باشد 

از آنچه که در انقلاب اتفاق افتاده است.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه از محتوای روایات ما 

که برگرفته از آموزه های دینی است، مشخص است که اخلاص 
تاثیرگذاری قلم را بسیار زیاد می کند، ادامه داد: امروز مفهوم سازی 
و اینکه آثار تولیدی بتواند در دل ها جای بگیرد و منشا اثر بشود 
و برخی در عمق جان انسان تاثیر بگذارد بسیار مهم است. وی  
باتاکید بر این نکته که نباید دچار مخاطب زدگی شویم، گفت: 
همه افرادی که خلق آثار دارند اعم نویسندگان، شاعران ، مداحان 
و فیلمسازان به دنبال جذب مخاطب هستند و افزایش مخاطب نیز 
خوب است، اما تنها نباید به مخاطب سرگرم شد و باید در ذایقه 

آفرینی و ذایقه سازی نیز نقش ایفا کرد.

 قلم خود شهید ساز و مجاهدپرور است
وی با اشاره به سوره »قلم« در قرآن کریم گفت: هر مصوری و 
نوشته ای مورد قسم خدا نیست و آن نوشته مورد قسم است که 
متناسب با معارف الهی باشد و آن کتابتی که جلوه کرامت باشد، 
مورد قسم است. تولیت آستان قدس رضوی همچنین با بیان اینکه 
قلم هایی نیز می توانند فضیلتی همچون خون شهیدان داشته 

باشند، گفت: قلم خود شهید ساز و مجاهدپرور است .
وی ادامه داد: بیان امام راحل به گونه ای بود که بسیاری را جهادگر 
می کرد و امروز نیز بسیار ی از مدافعان حرم با پیام های رهبری 

راهی جبهه حرم می شوند.
سیدابراهیم رئیسی  گفت: این موارد ماحصل قلم های شایسته و 

فاخر است که اراده های پولادین را خلق کرده است.
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به مجموعه به نشر)انتشارات 
آستان قدس رضوی( گفت: در این مجموعه که منتسب به حضرت 
علی بن موسی الرضا)ع(  است،نباید هر کتاب و هرنوشته ای  چاپ 

و منتشر شود.
عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان  ادامه داد: در این مجموعه 
باید چیزی چاپ شود که کاملا متناسب با ماموریت های آستان 

قدس رضوی باشد که همان ماموریت های فرهنگی است.
وی تاکید کرد:در مقوله سیره رضوی،آثار مورد نیاز زائران در 
سطوح مختلف باید تولید شود که البته گام هایی در این خصوص 
برداشته شده است. تولیت آستان قدس رضوی خاطرنشان کرد: 
آنچه نویسندگان و صاحبان قلم با خلاقیت و ابتکار خود تولید می 
کنند باید توسط به نشر با چاپ متناسب منتشر شود  و به صورت 

مناسب توزیع و در اختیار مخاطبان قرار گیرد. 

 انتشار 24 میلیون جلد کتاب
در ابتدای این دیدار که به همت شرکت به نشر)انتشارات آستان 
قدس رضوی( برگزار شد، حجت الاسلام و المسلمین گنابادی نژاد 
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی گزارشی از فعالیت 
به نشر ارایه داد و خاطرنشان کرد: تاکنون در این مجموعه حدود 
1857عنوان کتاب در تیراژی بیش از  24 میلیون جلد منتشر 
شده است که از این تعداد 700 عنوان در حوزه کودک و نوجوان 

بوده است.
در این دیدار نویسندگان مطرحی همچون آقایان رضا امیرخاني، 
محسن مو مني شریف، مهدی قزلي، عزت الله الوندي، حمیدرضا 
شاه آبادي،جواد محقق، خسرو باباخاني، ابراهیم زاهداي مطلق، 
سیداحمدمیرزاده، محمود جوانبخت، داوود امیریان، محمد ناصري، 
علیرضا سبحاني، احمد دهقان، حسین دهباشي و محمدرضا 

بایرامي حضور داشتند.
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روزنامه صبح ايرانآستان

صادرات 45 ميليارد ريالى شركت نان قدس رضوى   آستان: شركت نان قدس رضوى طى 9 ماهه سال جارى صادرات 45 ميليارد ريالى را  به كشورهاى افغانستان، عراق، تركمنستان 
و پاكستان  داشته است كه محصولات صادراتى اين شركت در گروه كيك هاى اسفنجى، كيك هاى روغنى، كلوچه و بيسكويت قرار دارند.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
با صدور بيانيه اى مشترك انجام شد

اعلام حمايت 980 تشكل جوانان رضوى
 از جوانان بحرين

زهرا چكنه- بيش از 980 تشكل جوانان رضوى در  ايران و جهان اسلام 
از جوانان انقلابى بحرين اعلام حمايت كردند.

در اين بيانيه آمده است كه تشكل هاى جوانان رضوى ضمن حمايت 
كامل خود از مبارزان و انقلابيون بحرين، از ملت هاى عربى و مسلمان، 
سازمان هاى اسلامى و بين المللى مى خواهند تا سكوت نكبت بار خود را در 
قبال اين اقدامات وحشيانه بشكنند و نسبت به احقاق حقوق ملت و محاكمه 

دژخيمان آل خليفه اقدام كنند.
در بخش ديگرى از اين بيانيه تأكيد شده است كه اين اقدام خباثت آميز، 
غيرقانونى و نامتعارف رژيم آل خليفه، نشانه خفت اين رژيم نامشروع در 
برابر سران نظام سلطه و استكبار جهانى و در راستاى ضربه زدن به اتحاد و 

امنيت امت واحده اسلامى و جبهه مقاومت و بيدارى اسلامى است.
يادآور مى شود: نظام آل خليفه چند روز پيش سه جوان بى گناه بحرينى 
به نام هاى سامى مشيع و عباس سميع و على سنيكس را به شهادت رساند.

برپايى نمايشگاه «منتخب چاپ سنگى گنجينه 
كتابخانه و موزه ملى ملك» 

آستان: نمايشگاهى از كتاب هاى منتخب چاپ سنگى گنجينه كتابخانه و موزه 
ملى ملك در اين موقوفه فرهنگى آستان قدس رضوى در تهران برپا مى شود.

اين نمايشگاه، همزمان با برگزارى نمايشگاه دوسالانه چاپ دستى كشور در 
بهمن ماه 1395، با هدف معرفى تكنيك چاپ سنگى در ايران، در سوم 
بهمن سال جارى، در مؤسسه كتابخانه و موزه ملى ملك افتتاح خواهد شد.
15 نسخه چاپ سنگى برگزيده در موضوعات گوناگون، مانند نسخه اى از 
مصحف شريف، نسخه هايى از بزرگان ادب فارسى، نسخه هاى علمى، سرگذشت 
خاندان نبوت، اشعار، ادعيه و متون مذهبى، در نمايشگاه منتخب چاپ سنگى 

گنجينه كتابخانه و موزه ملى ملك در معرض ديد علاقه مندان قرار مى گيرد.
آثار هنرمندانى همچون ميرزا على قلى خويى تصويرگر و ميرزا رضا كلهر 
خوشنويس، در قالبى جذاب و خلاقانه با برگزيده اى از تصاوير بى بديل اين 

آثار نفيس قديمى، در اين نمايشگاه به نمايش عموم در خواهد آمد.

خبر

 آستان/ عباسعلى سپاهى يونسى  
ديشب و با حضور توليت آستان قدس 
رضوى، گنابادى نژاد رئيس سازمان 
فرهنگى آستان قدس رضوى، مؤمنى 
شريف رئيس حوزه هنرى كشور و جمع 
ديگرى از مسؤولان استانى و دوست 
داران ادبيات، بزرگداشت 5 يار خراسانى 

شعر برگزار شد.
در شروع اين مراسم، على ثابت نيا مدير 
عامل مؤسسه آفرينش هاى هنرى آستان 
قدس رضوى ضمن خير مقدم به حاضران 
گفت: چهلمين روز درگذشت استاد على 
باقرزاده بهانه اى براى برگزارى بزرگداشتى 
براى ايشان و 4 يار ديگر مقام معظم رهبرى 

در شعر شد.
در ادامه عليرضا قزوه، شاعر نام آشنا در 
نگاهى به شعر خراسان از ديروز تا امروز 
گفت: شعر انقلاب بيش از همه مديون تك 
چهره هايى بود كه پيش از انقلاب، شعر 
انقلابى مى گفتند و خراسان در اين بخش، 
سهم مهمى داشته و دارد، همان گونه كه 

در شعر نو نيز خراسان سهم بزرگى دارد.
وى افزود: نماينده جدى در شعر 
روشنفكرى، انجمن هاى ادبى و ... نيز 
متعلق به خراسان است و امروز نيز در شعر 

مقاومت، سهم خراسان بزرگ است.
وى ادامه داد: امروز بزرگداشت 5 چهره 
بزرگ شعر است كه مقام معظم رهبرى 
براى همه آنها پيام دادند و آن ها را ياران 
خراسانى خويش خطاب كردند و اين 
سعادت بزرگى است و البته فراموش نكنيم 
اين 5 تن هرگز از اين دوستى خرج نكردند 
و اين خيلى مهم است چون همه اينها 

مناعت طبع، بالايى داشتند.
استاد اكبرزاده ديگر سخنران برنامه بود 
كه يك رباعى خواند و به اختصار گفت: 
راجع به اين عزيزان چه بگويم كه همه 

انسان هاى بزرگى بودند.
محمد غفورزاده(شفق) ديگر شاعر برنامه 
بود كه دقايقى براى حاضران شعرخوانى 
كرد تا نوبت به مصطفى محدثى رسيد 
كه شعر بخواند و او به اختصار بگويد 
به عنوان حلقه واسط بين اين بزرگان 
و همسالانم هستم و اينان آيينه داران 
شكوه شعر خراسان در قرن اخير بودند 
و به دليل لطف به جوانترها بارها شاهد 
حضور ايشان در جلسه شعر حوزه هنرى 
بودم و حاصل اين شد كه آن جوان ها به 
جز توانا بودن در شعر از نظر شخصيت 

هم انسان هاى اخلاق مدارى شدند.
مرتضى اسفندقه شاعر بعدى بود و گفت: 
اين سعادت را داشته ام كه قبل از مرگ، 
شعر را در آينه شاعرانى ببينم كه شعرشان 
سرشار از روحانيت بود، حيثيت معلمى 

خودم را مديون محبت اين اساتيد هستم.
سخنرانى حجت الاسلام والمسلمين تقوى 
رئيس شوراى سياست گذارى ائمه جمعه 
كشور درباره ادبيات آيينى بخش ديگرى از 
برنامه بود. وى گفت: هر قطعه اين استان، 
فرهنگ بزرگى در حكمت، فلسفه، موسيقى 

و... دارد.
فرهنگ  در  افزود:  وى 
اسلامى شعر در دين و 
آيين ما جايگاه ويژه اى 
دارد و بزرگان دين، خاصه 
اهل بيت(ع) همواره به 
شاعران نگاه ويژه اى 
داشتند. شعرخوانى غلامرضا 
شكوهى، اميربرزگر خراسانى 
نيك  محمد  سخنرانى  و 

درباره ياران سفر كرده، تجليل از خانواده هاى 
زنده ياد قدسى، كمال، صاحبكار، قهرمان 
و بقا و رونمايى از كتاب هايى درباره اين 

اساتيد، بخش ديگرى از اين مراسم بود.

ديشب و با حضور توليت آستان قدس برگزار شد

 نوجوانان و جوانان زيادى در حرم مطهر امام بزرگداشت ياران خراسانى  رهبرانقلاب 
رضا(ع) بعد از زيارت دوست دارند كه وقتشان به 
شكل شايسته سپرى شود، لطفاً كارهاى فرهنگى 

ويژه اين افراد در حرم مطهر افزايش يابد.
09300005469
 يك پيام براى خبرنگاران روزنامه قدس 
دارم؛ شما عزيزان بايد مستقيماً به ميان 
دانشجويان و دانشگاه ها و مراكز آموزش عالى 
شهر مشهد و استان خراسان رضوى بياييد و 
در ارتباط با موضوع زيارت، حرم مطهر، معارف 
رضوى، آستان قدس و... از آنان نيز مصاحبه و 

گزارش تهيه كنيد.
09390000295
 اگر داخل بعضى از رواق هاى حرم مطهر مكانى 
براى مطالعه روزنامه ها و نشريات (مانند روزنامه 
قدس) هم مهيا شود براى استفاده زائران بسيار 

مناسب است.
09130002470
باعرض سلام و تشكر از مسؤولان آستان قدس 
رضوى كه زحمت مى كشند، خواهشمندم بابت 
آسفالت زيرگذر و سرعتگيرهايى كه قبلاً بوده 
و خط كشى راهنمايى و رانندگى فكرى بكنيد 
چون شهردارى مى گويد، مربوط به شهردارى 
ثامن است، شهردارى ثامن مى گويد، مربوط به 
آستان قدس رضوى است. پس لطف كنيد بعد 
از چندين سال، دوباره آسفالت كنيد. متشكرم.
09150002177

از آستان قدس رضوى خواهش مى كنم با 
احداث چند كارخانه به فكر كار جوان هاى 
بيكار باشد، زيرا مشكل اصلى محرومان 

اشتغال است.
09190007061

مناسب است، لوله هاى مخصوص قفل كردن 
دوچرخه و موتور سيكلت در نزديك ورودى هاى 
حرم مطهر نصب شود. مثلاً جلوى داروخانه 

جنب دارالشفاى امام.
09150003952

صداى مردم

در اين مراسم 
از خانواده هاى 

زنده ياد قدسى، 
كمال، صاحبكار، 

قهرمان و بقا
 تجليل شد

برش

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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مديرعامل بنياد فرهنگى رضوى خبر داد

 راه اندازى تشكل دانش  آموزى نهج البلاغه در مدارس امام رضا(ع) 

خبر

آستان:  به گزارش آستان نيوز، محمد 
بينى  پيش  كرد:  اظهار  فخريان  تقى 
شده است در سال جارى تشكل دانش 
آموزى نهج البلاغه با محوريت دانش 
آموزان در همه مدارس امام رضا(ع) راه 

اندازى شود.
مديرعامل بنياد فرهنگى رضوى با اشاره 

به راه اندازى اين تشكل در ايام االله دهه 
فجر، گفت: آيين نامه و ضوابط اجرايى آن 
تدوين شده و قرار است دانش آموزانى 
كه حائز رتبه در سطح استان يا ناحيه 
شده اند، با تشكيل حلقه هاى 5 نفره، ساير 
دانش آموزان را به اين كلاس ها دعوت 
كنند و به بيان مفاهيم كاربردى آشنايى 

با نهج البلاغه بپردازند.
فخريان بيان كرد: تربيت مبلغ 
نهج  از  رفع مهجوريت  نهج البلاغه، 
البلاغه و انس هر چه بيشتر دانش 
آموزان با سخنان گهربار امير بيان، 
امام على عليه السلام از اهداف برپايى 

اين طرح است.
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سیاست روزنامه صبح ایران

آمریکا در نشست »آستانه« نقشی نخواهد داشت  فارس: دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه هیچ دعوت مشترکی برای حضور آمریکا از سوی 3 کشور مبتکر نشست آستانه به عمل 
نیامده و این کشور در این نشست نقشی نخواهد داشت، از احتمال دعوت از آمریکا به  عنوان ناظر توسط دولت میزبان خبر داد. علی شمخانی تصریح کرد: تنها نیروهای مسلحی که توافق آتش بس را 
امضا کرده و تعهد خود را به گفت وگوهای سوری- سوری اعلام نموده اند به همراه نماینده سازمان ملل متحد در اجلاس آستانه دعوت شده اند و ایفای نقش آمریکا در این اجلاس کاملاً منتفی است.  

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 ؟؟؟؟؟  

رویداد

خبر

فاطمه علیشاه: دولت یازدهم 
طی سالهای گذشته با چالش ها، 
حاشیه ها و فراز و فرودهای 
مختلفی مواجه بوده است که پرداختن به 
آن فرصت جامع و مفصل می خواهد اما 
تقریبا در هر زمانی می توان چند موضوع را 
دستمایه یک گزارش و گفت و گو قرار داد. 
متن ذیل حاصل گفت و گو با معاون 
پارلمانی رئیس جمهور است 
که تقریبا بنا به وظیفه خود 
باید از بسیاری از موضوعات 
مطلع بوده و برای آنها 
پاسخی در خور داشته باشد 
چرا که همیشه در معرض 
نمایندگان  و جواب  سوال 
پی  در  آنچه   است. 
می خوانید حاصل یک گپ و 
گفت نه چندان مفصل با 
حسینعلی امیری است که 
بعد از مجید انصاری به سمت 
معاون پارلمانی دولت یازدهم 

منصوب شد.
با او درباره موضوعات مختلفی صحبت 

کردیم که در ادامه از نظرشما می گذرد.

به اذعان بسیاری از کارشناسان، 
اکثریت اعضای مجلس دهم همسو 
با دولت فعلی هستند. این همراهی 
چقدر در رفع مشکلات مردم اثرگذار 

بوده است؟ 
به تجربه ثابت شده و در عمل هم دیده ایم 
که هر جا مجلس و دولت درک مشترکی 
از مسایل و مشکلات کشور داشته اند و 
تفاهم و همدلی و همراهی وجود داشته و 
نظر کارشناسی بر نظر سیاسی قالب بوده 
- ولو اینکه دولت ها و مجلس ها به ظاهر با 
یکدیگر همسو هم نبودند- کار کشور خوب 
پیش رفته و مردم و جامعه در آرامش به 
سر برده اند. قطعاً وقتی در جامعه ای آرامش 
باشد، در آن جامعه احساس امید بیشتر 

است و وقتی احساس امید بیشتر باشد، 
حرکت به سوی توسعه پرشتاب تر است 
و سرمایه گذاران آینده روشنی را برای 
خودشان می بینند و به سرمایه گذاری 
امیدوار می شوند.   بنابراین آقای دکتر 
روحانی از همان ابتدای دولت تدبیر و 
امید بر مسأله تعامل بین مجلس و دولت 
تأکید داشتند و می گفتند که باید با پرهیز 
از تنش و اختلاف مسایل را حل کنیم و با 
مجلس تعامل خوبی داشته باشیم. لذا ما 
از تعامل بین مجلس دهم و دولت یازدهم 
راضی هستیم و مشکلی بین دولت و 
مجلس وجود ندارد. مثلاً رای اعتماد بالا به 
3 وزیری که در مجلس قبلی رأی نیاورده 
بودند یا بیانیه ای که نمایندگان مجلس در 
تشکر از رئیس جمهور و حمایت از منشور 
حقوق شهروندی صادر کردند، نمونه هایی 

از این تعامل خوب است. 

روابط رؤسای 2 قوه مجریه و مقننه 
را چگونه ارزیابی می کنید؟ 

همکاری بین رؤسای 2 قوه هم خیلی 
خوب است. آقایان روحانی و لاریجانی 
نشست های مختلفی دارند و در جلسات و 
شوراهایی که  رؤسای 2 قوه عضو رسمی 
آنجا هستند )مثل شورای عالی امنیت ملی 
یا شورای عالی انقلاب فرهنگی و...(، علاوه 
بر شرکت در جلسه اصلی این شوراها و 
مجامع، جلسات 2 نفره و 3 نفره هم برای 

حل مسایل کشور تشکیل می دهند. 

ارایه منشور حقوق  به  با توجه   
شهروندی توسط رئیس جمهور در 
سال پایانی دولت یازدهم، خیلی ها 
معتقدند این منشور شامل مفادی 
است که تا به امروز در قانون اساسی 
و قوانین عادی کشور وجود داشته و 
قالب منشور حقوق  را در  آنها  دولت 
است.  کرده  جمع بندی  شهروندی 
این  اجرای  اساس، ضمانت  این  بر 
منشور را چه می دانید و اساساً دولت 
چه برنامه ای برای عملیاتی کردن این 

منشور دارد؟ 
تدوین و ارایه منشور حقوق شهروندی 
موضوعی بود که آقای دکتر روحانی در 
رقابت های انتخاباتی وعده آن را داده بود 
و بعد از اینکه رسماً کارش را به عنوان 
رئیس جمهور آغاز کرد، بلافاصله گروه های 
کارشناسی متعددی برای تهیه متن اولیه 
منشور حقوق شهروندی دست به کار 
شدند. ویرایش های مختلفی روی 
این موضوع انجام گرفت و نهایتاً هم 
در روز اربعین خودِ رئیس جمهور 7 
ساعت وقت گذاشت و روی کلمه 
کلمه منشور حقوق شهروندی 
بررسی دقیقی انجام داد. لذا 
تقریباً 3 سال و نیم روی آن 

کار شده است. 
در بحث حقوق شهروندی 
باید گفت که برخی 
از  برگرفته  از مفادش 
قانون اساسی و برخی 
قوانین  از  برگرفته  دیگر 
عادی است و در برخی از 
شهروندی  بخش های حقوق 
نیز ما نیاز به قانون گذاری داریم. 
در یک بخش هایی هم نیاز به تهیه 
و تدوین آیین نامه توسط دولت است. 
بنابراین مفاد منشور حقوق شهروندی از 
یک سلسله مراتب قانونی برخوردارند اما 
آنچه که مهم است اینکه رئیس جمهور 
بر اساس اختیارات ذکرشده در قانون 
اساسی، این را به عنوان یک سند 

الزام آور برای قوه مجریه اعلام کرده است 
و در درون دستگاه اجرایی کشور کلیه 
کارکنان قوه مجریه ملزم به اجرای آن 
هستند. از آنجایی که بعد از مقام معظم 
رهبری، رئیس جمهور عالی ترین مقام 
رسمی کشور و مجری قانون اساسی است، 
طبیعتاً در سایر قوا هم اگر مواردی وجود 
داشته باشد که حقوق اساسی مردم نقض 
شود )که در همین منشور حقوق شهروندی 
هم اشاره شده(، رئیس جمهور می تواند به 
عنوان مجری قانون اساسی، اقداماتی را 

انجام دهد. 
به نظر من تهیه و انتشار منشور حقوق 
شهروندی گام اولیه مهمی است و ما راجع 
به موضوع حقوق شهروندی نیاز به آموزش 
عمومی داریم و باید آگاهی مردم را در 
سطوح مختلف ارتقا دهیم. بخشی از اینها 
باید به تناسب در مقاطع مختلف تحصیلی 
و در قالب کتاب های درسی تدریس شود. 

حقوق شهروندی باید نهادسازی و 
گفتمان سازی شود. نسبت به مواردی، باید 
دستگاه های اجرایی و وزارتخانه ها لایحه 
تهیه کنند و بعداً به  تصویب دولت و مجلس 
برسانند و باید ضمانت اجراهای لازم برای 
جاهایی که حقوق شهروندی نقض می شود 
و خلأ قانونی داریم از طریق قانون گذاری 

توسط مجلس تأمین شود. 

مصداق هایی دارید؟ 
موارد زیادی در منشور حقوق شهروندی 
گردآوری و تنظیم شده که بسیاری از 
مردم ممکن است تا کنون به این شکل 

منسجم حتی از آنها آگاه نبودند. بنابراین 
اولین کاری که انتشار این منشور و تدریس 
آن می تواند انجام دهد، این است که مردم 
با حقوق اولیه خود آشنا می شوند. صِرف 
دانستن اینکه من این حق را به عنوان یک 
شهروند به طور طبیعی و قانونی در جامعه 
دارم، باعث می شود که دیگر به راحتی تن 

به نقض آن ندهم. 

لطفاً نظرتان را درباره این عبارت 
بفرمایید: »نقش لابی گری پارلمانی در 
استیضاح های  شدن  خارج  دستور  از 
این  بر  مجلس«.  در  مطرح شده 
اساس، سرانجامِ استیضاح وزیر راه و 
شهرسازی در مجلس را چه می دانید؟ 
استیضاح، سؤال، تذکر و تحقیق و تفحص 
حق مجلس است. مجلس کارکردهای 
مختلفی هم در حوزه تقنین و هم در 
حوزه نظارت دارد. بنابراین واکنش هایی 
که مجلس نسبت به حادثه قطار و دکتر 
آخوندی وزیر محترم راه و شهرسازی نشان 
داد، واکنشی طبیعی است و از نظر ما 
عجیب نیست. این حادثه بسیار تلخ بود اما 
بلافاصله رئیس جمهور به معاون اول دستور 
دادند و هیأتی تشکیل شد و به محل رفتند 
و بررسی و بازرسی کردند. رئیس جمهور 
تأکید کرد که از بازماندگان حادثه دلجویی 

شود. 

درباره استیضاح آقای آخوندی 
وضعیت چگونه است؟ 

ضمن اینکه مجدداً تأکید می کنم که سؤال، 
استیضاح و تحقیق و تفحص حق مجلس 
است ولی باید بگویم که این امور باید در یک 
فضای آرام و بدون هیجان زدگی انجام شود. 
باید بررسی های جانبی و کارشناسی انجام 
 شود و مراجعی که به نوعی مسؤولیت دارند 
)مانند کمیسیون عالی سوانح، کمیسیون 
عمران و...(، باید در محل بررسی کرده و 
اظهار نظر کنند. تا الان کار نیز کار در همین 
مسیر بوده است. باید صحبت های وزیر هم 
قطعاً شنیده شود. من مطمئن هستم که 
نمایندگان مجلس کاملاً در یک فضای 
کارشناسی به این موضوع خواهند پرداخت.

دولت  کابینه  در  تغییر  احتمال   
یازدهم در آستانه انتخابات را تا چه 

حدی می دانید؟ 
آقای روحانی به ثبات مدیریت توجه زیادی 
دارد. یک جای دیگر هم عرض کردم که 
ایشان چند ویژگی بسیار خوب دارد و یکی 
از آنها این است که بسیار خوب می شنود و 

به نظرات کارشناسی توجه می کند. 
زیرگوشی نمی توان تصمیم آقای 
رئیس جمهور را تغییر داد. بنابراین آقای 
روحانی معمولاً در مسایل و اداره دولت و 
کشور به موضوعات کارشناسی بسیار توجه 
دارد اما به ثبات مدیریت هم بسیار معتقد 
است.  با این ویژگی هایی که من از ایشان 
سراغ دارم، پیش بینی نمی کنم که تغییراتی 
انجام شود ولی کسی نمی تواند ذهن آقای 
روحانی را بخواند.  اما با توجه به برداشت 
خودم از شخص آقای روحانی که بسیار 

اعتقاد به ثبات مدیریتی دارد، فکر نمی کنم 
که در آستانه انتخابات در اعضای کابینه 

تغییری ایجاد کند

ویژگی ها و رویکردهای مهم بودجه 
پیشنهادی دولت برای سال آینده 
بویژه در بخش های رفاهی، در مقایسه 

با گذشته، چگونه است؟ 
کاهش وابستگی به نفت، توجه ویژه به 
مؤلفه های اقتصاد مقاومتی، حمایت از 
سرمایه گذاری برای ایجاد اشتغال در بخش 
دولتی و خصوصی و توجه به محیط زیست 
از مهم ترین رویکردهای لایحه بودجه کل 
کشور برای سال 1396 است. همان گونه که 
رئیس جمهور محترم نیز تأکید کرد، دولت 
در بودجه سال آینده به 4 موضوع آب، 
فاضلاب، محیط زیست و ریل اهمیت ویژه 
داده است.  همچنین اعتبارات خوبی در 
بودجه برای  رفاه اجتماعی و کمک به اقشار 
آسیب پذیر، آموزش و پژوهش، امور دفاعی 
و امور سلامت در نظر گرفته شده است 
که ارقام آنها به این شرح است: امور رفاه 
اجتماعی 73/5 هزار میلیارد تومان، آموزش 
و پژوهش55/8  هزار میلیارد تومان، امور 
امنیتی و دفاعی 52 هزار میلیارد و امور 

سلامت 48/3 هزار میلیارد تومان. 
همچنین در بخش فرهنگی هم 10 هزار 
میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده 
است که 10 درصد رشد را نسبت به سال 
گذشته نشان می دهد.  شایان ذکر است این 
مصاحبه پیش از درگذشت مرحوم آیت الله 

معاون پارلمانی رئیس جمهور در گفت وگوی مشروح با قدس: 

رئیس جمهور برای منشور حقوق شهروندی 7ساعت وقت گذاشت

تأکید می کنم که 
سؤال، استیضاح و 
تحقیق و تفحص 
حق مجلس است 
ولی باید بگویم که 
این امور باید در 
یک فضای آرام و 
بدون هیجان زدگی 
انجام شود

برش

تمرکز ٩٠ درصد از توان نیروی دریایی سپاه در جنوب 
سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده  فارس: 
گفت: قدرت دفاعی خود را در حد 
و اندازه ای که برای دفع بزرگ ترین 
تهدیدات پاسخی فراخور و محکم داشته 
باشیم، شکل و سازمان داده ایم. دریادار 
علی فدوی با بیان اینکه  نزدیک به 90 
درصد از توان و ظرفیت نیروی دریایی 
سپاه در جنوب کشور قرار دارد، تصریح کرد: هیچ لحظه ای از وظیفه تأمین 
امنیت ملی و مقابله با تهدیدات در حوزه مأموریتی و ارتقای قدرت دفاعی و 
بازدارندگی در برابر جبهه مستکبران جهانی غافل نبوده و هیچ فرصتی را برای 
افزایش توانمندی های خود از دست نداده ایم و قدرت دفاعی خود را در حد و 
اندازه ای که برای دفع بزرگ ترین تهدیدات، پاسخی فراخور و محکم داشته باشد، 
شکل و سازمان داده ایم. وی با اشاره به سالگرد حماسه دستگیری تفنگداران 
متجاوز آمریکایی، گفت: ما در موضوع امنیت و دفاع از انقلاب اسلامی بدون تردید 
در برابر زورگویی، تعدی و زیاده خواهی دست روی دست نخواهیم گذاشت و قطعاً 
رفتار هیچ زورگوی متجاوز و زیاده خواهی در خصومت ورزی نسبت به ملت انقلابی 

و انقلاب اسلامی بی پاسخ نمی ماند.  

لغو تحریم های اروپا علیه 3 شرکت و یک بانک ایرانی
سیاست: تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی 
شرکت نفت و 2 شرکت دیگر ایران لغو 
شد. اداره دیپلماسی عمومی و رسانه ای 
وزارت امور خارجه اعلام کرد همزمان 
با سالگرد اجرایی شدن برجام، شورای 
اتحادیه اروپا با اصلاح مصوبات قبلی 
خود تصمیم به لغو تحریم شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کارکنان 
صنعت نفت )اوپیک( گرفت و بدین ترتیب این شرکت که از سال 2012 در 
فهرست تحریم های اتحادیه اروپایی قرار گرفته بود، از روز 28 دی 1395 از 
تحریم خارج گردید. اوپیک یکی از زیرمجموعه های مهم صنعت نفت در حوزه 
تأمین مالی و سرمایه گذاری پروژه های کلان نفتی به شمار می آید که تحریم 
آن باعث محدودشدن ظرفیت ها و توانمندی های گسترده این شرکت در 
 ارتقای صنعت نفت کشور شده بود.  علاوه بر اوپیک، شرکت وست سان ترید 
)West Sun Trade( و شرکت نکا نوین )نیکسار نیرو( که از سال 2011 تحت 
تحریم قرار گرفته بودند نیز از فهرست تحریم های اتحادیه خارج شدند. همچنین 

شعبه لندن  بانک صادرات نیز از فهرست تحریم های اتحادیه اروپا خارج شد. 

تعهدی درباره اقدامات دولت آتی آمریکا نداده ایم 
ایسنا: سخنگوی کاخ سفید گفت: 
ما هیچ تعهدی به رهبران کشورهای 
خارجی و از جمله ایران درباره اقدامات 
دولت آتی آمریکا نداده ایم. جاش ارنست، 
سخنگوی کاخ سفید، در آخرین نشست 
خبری خود در پاسخ به سؤالی درباره 
اظهارات رئیس جمهور ایران که گفته 
است دونالد ترامپ نمی تواند توافق هسته ای را به صورت یک جانبه لغو کند، اظهار 
داشت: رئیس جمهور اوباما بارها اعلام کرده است که این دولت هیچ تعهدی به 
رهبران کشورهای خارجی درباره اینکه دولت آتی آمریکا چه کاری انجام خواهد 
داد یا نخواهد داد، نداده است. رئیس جمهور آتی درباره آنچه که برای این کشور 
بهتر است، تصمیم گیری خواهد کرد.  سخنگوی کاخ سفید تأکید کرد: برجام 
مؤثر بوده است. این توافقی است که به اجرایی شدن مداوم و دیپلماسی مداوم 
نیازمند است تا ما و جامعه بین الملل اطمینان داشته باشیم که ایران به تعهداتی 

که داده، پایبند بوده است. 
پس از انجام این کار، یعنی پس از یک سال ما ثابت کردیم که این موضوع 
مؤثر بوده است. ارنست تصریح کرد: همزمان با اینکه رئیس جمهور آتی )ترامپ( 
بهترین راه پیش رو را بررسی می کند، ما امیدوار و خوش بین هستیم که او زمانی 
که سیاست گذاری خود را برای سال آینده تعیین می کند، این موفقیت را مد 

نظر داشته باشد. 

تقویم رزمایش های موشکی ربطی
 به مسایل سیاسی ندارد

فارس: معاون سیاسی سپاه با بیان اینکه 
تقویم رزمایش های موشکی هیچ ربطی 
به مسایل سیاسی ندارد، گفت: نداشتن 
دانش و عمق کافی درباره مسایل امنیتی 
و سیاسی گاهی سبب می شود برخی 
افراد در میدان دشمن بازی کنند. سردار 
رسول سنایی راد در واکنش به اظهارات 
اخیر علی مطهری نایب رئیس مجلس درباره انتقاد از زمان برگزاری رزمایش های 
موشکی در هنگام اجرای برجام، افزود: مانورهای موشکی بخشی از اقدامات نظام 
برای افزایش توان بازدارندگی و ایجاد امنیت پایدار در منطقه ای است که چهارراه 
ناامنی دنیا قلمداد می شود.  وی افزود: از اوکراین تا یمن و سوریه تا افغانستان را 
ببینید که چه شرایط ناامن و حادی دارند. لذا در چنین شرایطی داشتن قدرت 

بازدارندگی و اقتدار ملی لازمه پیشرفت و توسعه و زیست است. 
سنایی راد تأکید کرد: ضمناً مذاکره کنندگان محترم با جدا کردن قطعنامه 2231 
از متن برجام همان زمان اعلام کردند که فعالیت های موشکی ایران هیچ ربطی 
به برجام ندارد. وی افزود: امروز جان کری در آخرین روزهای واگذاری مسؤولیت 
خود به میراث خوار جمهوری خواهش اعلام می کند که می شود از بهانه های 

موشکی برای فشار علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده کرد. 
او گفت: از طرفی، طرح موضوعاتی از زبان برخی ساده اندیشان نوعی فضاسازی 
رسانه ای برای سوءاستفاده احتمالی دشمنان در آینده می تواند باشد و چنین 
مواضع سخیفی اگر از روی خیانت نباشد از روی ساده اندیشی و ندیدن عمق 

مسایل امنیتی و سیاسی است. 

کناره گیری از برجام آمریکا را 
متحمل زیانی بزرگ می کند 

ایسنا: وزیر امور خارجه آمریکا گفت: اگر 
آمریکا توافق هسته ای با ایران را کنار بگذارد 
متحمل زیان بزرگی خواهد شد زیرا متحدان 
ما در این توافق به آن پایبند خواهند ماند. 
جان کری در مجمع جهانی اقتصاد در 
داووس سوئیس طی گفت وگو با روزنامه  
»نیویورک تایمز« و در پاسخ به این سؤال که 
آیا ترامپ می تواند دستاوردهای باراک اوباما 
را از بین ببرد، بیان کرد: من این گونه فکر 
نمی کنم. اگر آمریکا ناگهان تصمیم بگیرد  و 
بگوید که قصد نداریم این توافق را دنبال 
کنیم، با شما شرط می بندم هرچند با تمام 
اعضای 1+5 صحبت نکرده ام ولی دوستان 
و هم پیمانان ما که به همراه ما بر سر این 
توافق مذاکره کردند، دور هم جمع خواهند 
شد و روسیه، چین، آلمان، فرانسه و انگلیس 
خواهند گفت که این توافق خوب است و 
ما آن را حفظ خواهیم کرد. ایران و بقیه 
این توافق را حفظ خواهند کرد و در این 
صورت ما خود را به شخصیتی عجیب 
تبدیل می کنیم و اعتبار خود را به طریقی 
جبران ناپذیر خدشه دار خواهیم نمود. کری 
سپس حرف خود را اندکی پس گرفت و 
گفت: البته نه به صورت جبران ناپذیر! ولی 
طول می کشد تا جبران شود. با این حال، 
لطمه زیادی به خودمان وارد می کنیم. این 
کار ما به ثبات دولت لطمه وارد می کند. 

چنین کاری غیرضروری است. 

مذاکره مجدد بر سر توافق 
هسته ای غیرممکن است 

آسوشیتدپرس: معاون مسؤول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا گفت که حتی اگر 
رئیس جمهور منتخب آمریکا هم بخواهد، 
مذاکره مجدد بر سر توافق هسته ای 
ایران و گروه 1+5 غیر ممکن است.  هلگا 
اشمیت در واکنش به اظهارات دونالد 
ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا درباره 
توافق هسته ای و چند تن از نامزدهای 
پیشنهادی وی برای پست های کلیدی 
دولت آتی آمریکا، افزود: یک سوءتفاهم به 
وجود آمده که شما می توانید دوباره بر سر 
این توافق مذاکره کنید. اما این کار ممکن 
نیست. هیچ تمایلی در میان دیگر اعضای 
گروه 1+5 برای مذاکره مجدد وجود ندارد. 
وی با تأکید بر اینکه »توافق هسته ای در 
قطعنامه شورای امنیت سازمال ملل نیز 
مورد تأیید قرار گرفته است«، گفت: این یک 
توافق چندجانبه است و نمی تواند به صورت 

دوجانبه مجددا مورد مذاکره قرار گیرد. 

به شدت با حضور آمریکا در 
مذاکرات »آستانه« مخالفیم

مهر: رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
نقش آمریکا در تجهیز تروریست ها در سوریه 
تأکید کرد: ایران با حضور آمریکا در مذاکرات 
صلح »آستانه« به شدت مخالف است. علی 
اکبر ولایتی در دیدار با عماد خمیس 
نخست وزیر سوریه گفت: مذاکراتی که 
قرار است در »آستانه« انجام شود، حاصل 
پیروزی های دولت و ملت سوریه و متحدان 

آنها است؛ طوری نباشد که کسانی که در 
تجهیز تروریست ها نقش داشته اند و در جنگ 
شکست خورده اند، حالا صحنه را آماده ببینند 
که در عرصه سیاسی بهره برداری خودشان را 
بکنند. وی تصریح کرد: در رأس آنها، آمریکا 
است که از ابتدا بر ساقط کردن دولت قانونی 
این کشور و روی کار آوردن یک دولت مزدور 
در دمشق تأکید داشت، اما حالا به دنبال 

حضور در مذاکرات صلح »آستانه« هستند.

هاشمی رفسنجانی انجام شده است.

ویرایش های مختلفی روی این موضوع انجام گرفت و نهایتاً هم 
در روز اربعین خودِ رئیس جمهور 7 ساعت وقت گذاشت و روی کلمه کلمه 
منشور حقوق شهروندی بررسی دقیقی انجام داد، لذا تقریباً 3 سال و نیم 

روی آن کار شده است. 

منشور حقوق شهروندی                                                 
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روزنامه صبح ايرانبين الملل

رياست پارلمان اروپا به يك ايتاليايى رسيد  راديو آلمان: «آنتونيو تايانى» نامزد راستگراى انتخابات رياست پارلمان اروپا توانست كرسى  رياست را به دست آورد. وى در چهارمين دور از رأى گيرى در 
پارلمان اروپا توانست با كسب 351 رأى موافق در برابر 282 رأى مخالف پيروز اين رقابت شود. وى از نزديكان «سيلويو برلوسكنى» نخست وزير سابق ايتاليا بود كه سابقه طولانى حضور در پارلمان اروپا را يدك 

مى كشد. تايانى از حزب راست ميانه موسوم به پوپولار از سال 1994 تا 2008 ميلادى به عنوان نماينده پارلمان اروپا و در دوره پيشين كميسيون اروپا نيز به عنوان معاون رئيس فعاليت مى كرد. 

ديلى ميل خبر داد
روسيه موشك قاره پيماى خود را با برد 6835 

مايل آزمايش كرد
موفق شده  روسيه  ميل:  ديلى 
است موشك جديد قاره پيماى 
خود را كه مى تواند تمام طول اين 
كشور را طى نمايد، با موفقيت 
آزمايش كند. موشك قاره پيماى 
«توپول- ام» از پايگاه «پلستكم» 
در «آرخانگلسك اوبلاست» در 5 
هزار مايلى شمال شرقى روسيه  

آزمايش شد.
اين موشك براى رسيدن به شبه جزيره كامچاتكا در شرق روسيه مسافتى 

حدود 3750 مايل را طى كرد.
بر اساس اين گزارش، پرتاب اين موشك قاره پيما  كه در ناتو «اس اس 
-27» (Sickle B) ناميده مى شود، در بحبوحه تنش هاى افزايش يافته 

بين «ولاديمير پوتين» رئيس جمهور روسيه با غرب صورت پذيرفت.

كرى در مراسم تحليف ترامپ شركت نمى كند
فارس: وزارت خارجه آمريكا 
تأييد كرد كه «جان كرى» وزير 
خارجه اين كشور در مراسم 
جارى  هفته  روز جمعه  تحليف 
«دونالد ترامپ» رئيس جمهور 
جديد آمريكا شركت نخواهد كرد. 
حدود 50 نفر از نمايندگان كنگره 
نيز تاكنون اعلام كرده اند كه قصد 

شركت در مراسم تحليف دونالد ترامپ را نخواهند داشت.
بسيارى از افراد معروف و مشهور آمريكا نيز اعلام كرده اند كه حاضر به 

شركت در اين مراسم نيستند.
«جان لوئيس» يكى از نمايندگان كنگره است كه چند روز پيش اعلام كرد 
كه در اعتراض به مداخله روسيه در انتخابات رياست جمهورى آمريكا كه به 

پيروزى ترامپ منجر شد، در مراسم تحليف ترامپ شركت نمى كند.

آمريكا دوباره مجلس عزادارى را 
در عراق بمباران كرد

«احمد  سرهنگ  فارس: 
عراقى  فرماندهان  از  الجبورى» 
حاضر در موصل از بمباران يك 
مراسم عزادارى در منطقه غربى 
موصل از سوى پهباد آمريكايى 
خبر داده است. اين حمله در 
منطقه «الشفا» در غرب موصل 
رخ داده و هشت غير نظامى 

كشته شده اند.
الجبورى افزود: عزاداران در مراسم فوت يكى از بستگان «فارس السنجرى» 
از نمايندگان پارلمان عراق بودند. هنوز ائتلاف آمريكايى به اين حمله 
واكنشى نشان نداده است و پيش بينى مى شود كه فرماندهان آمريكايى 
بار ديگر با اشتباه خواندن اين حمله، همانند دفعات بسيار گذشته، هيچ 

عذرخواهى يا غرامتى را پرداخت نكنند.

وعده آمريكا به سودان:
 لغو تحريم ها، فورى و فراگير است

فارس: «استفان كوتسز» كاردار 
آمريكا در خارطوم در كنفرانسى 
خبرى در خصوص لغو تحريم هاى 
اين كشور وعده هايى را تكرار كرد 
كه براى كشورى مانند ايران آشنا 

به نظر مى رسد.
از  انتشار اخبار متعدد  با  همزمان 
سودان درباره مذاكرات 6 ماهه 

اين كشور با آمريكا درباره عمل كردن به شروط واشنگتن با هدف رفع 
تحريم هاى اقتصادى و غيراقتصادى از سودان، كاردار آمريكا وعده كرد كه 

اين لغو تحريم «فورى و فراگير» است.
كوتسز در كنفرانس خبرى در محل سفارت آمريكا در خارطوم گفت كه 
سودان تلاش خوبى در مبارزه با تروريسم كرده و سودان در مبارزه با داعش 

و گروه هاى (مسلح) آفريقايى شريك آمريكاست.

ترزا مى و اولاند تلفنى رايزنى كردند
مهر: فرانسوا اولاند رئيس جمهورى 
فرانسه در تماس تلفنى با ترزا مى 
نخست وزير انگليس درباره برگزيت 
با يكديگر گفت وگو و تبادل نظر 
كردند. اولاند در اين تماس اظهار 
داشت: پاريس علاقه مند به توسعه 

مناسبات با لندن است. 
ترزا مى نيز در اين گفت وگو با 

اشاره به برگزيت و خروج انگليس از اتحاديه اروپا گفت: انگليس به رغم 
خروج از اتحاديه اروپا مناسبات دوجانبه به خصوص در حوزه دفاعى- 
امنيتى را با فرانسه ادامه خواهد داد. نخست وزير انگليس تأكيد كرد كه 

فرانسه و انگليس با چالش هاى جدى در اروپا روبه رو هستند. 

خبر

موفق شده  روسيه 
است موشك جديد قاره پيماى 
خود را كه مى تواند تمام طول اين 
كشور را طى نمايد، با موفقيت 
آزمايش كند. موشك قاره پيماى 
«توپول- ام» از پايگاه «پلستكم» 

هزار مايلى شمال شرقى روسيه  

وزارت خارجه آمريكا 
تأييد كرد كه «جان كرى» وزير 
خارجه اين كشور در مراسم 
جارى  هفته  روز جمعه  تحليف 
«دونالد ترامپ» رئيس جمهور 
جديد آمريكا شركت نخواهد كرد. 
 نفر از نمايندگان كنگره 
نيز تاكنون اعلام كرده اند كه قصد 

«احمد  سرهنگ 
عراقى  فرماندهان  از  الجبورى» 
حاضر در موصل از بمباران يك 
مراسم عزادارى در منطقه غربى 
موصل از سوى پهباد آمريكايى 
خبر داده است. اين حمله در 
منطقه «الشفا» در غرب موصل 
رخ داده و هشت غير نظامى 

«استفان كوتسز» كاردار 
آمريكا در خارطوم در كنفرانسى 
خبرى در خصوص لغو تحريم هاى 
اين كشور وعده هايى را تكرار كرد 
كه براى كشورى مانند ايران آشنا 

انتشار اخبار متعدد از  با  همزمان 
 ماهه 

فرانسوا اولاند رئيس جمهورى 
فرانسه در تماس تلفنى با ترزا مى 
نخست وزير انگليس درباره برگزيت 
با يكديگر گفت وگو و تبادل نظر 
كردند. اولاند در اين تماس اظهار 
داشت: پاريس علاقه مند به توسعه 

ترزا مى نيز در اين گفت وگو با 

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

پيدا و پنهان كارنامه 8ساله باراك اوباما 

همان آمريكاى هميشگى 
 بين الملل/ احمد يوسفى صراف    «مبارك حسين اوباما» اولين رئيس جمهور سياه پوست آمريكا بود كه از همان ابتدا نام اسلامى اش برايش دردسر شد.رئيس جمهورى 
كه تفاوت هاى به ظاهر آشكارى با اسلاف خويش داشت. فردى كه ظاهرا جنگ طلب نبود، همواره مشكلاتش را با مذاكراه حل مى كرد، به ايرانيان با  زبان فارسى هرسال 
عيد نوروز را تبريك مى گفت و براى نخستين بار بعد از انقلاب ايران در طول دوره رياست جمهورى اش با مقام معظم رهبرى 5 مرتبه نامه نگارى كرد. اما اين همه پيدا و پنهان 
كارنامه 8 ساله اوباما نيست.  در اين اينفوگرافيك در تلاشيم كه ميراث به جامانده از 8 سال فعاليت اوباما را مخصوصا با دقت بر عملكردش در منطقه غرب آسيا به تصوير بكشيم. 

آمريكا در عراق، كويت، امارات، عمان، قطر و بحرين 
داراى پايگاه نظامى است. موقعيت نيروهاى آمريكا بر 
تحولات امنيتى منطقه تاثير خاصى دارد. علاوه بر اين 
واشنگتن هم اكنون دو پايگاه دائمى هوايى در منطقه 
«العديد» قطر و «الظفره» در امارات، يك پايگاه دريايى در 
بحرين، پادگان«بلد» يا «اناكوندا» در 68 مايلي بغداد و يك 
پايگاه هوايي در جزيره ميره عمان نيز در اختيار دارد. در 
كنار پادگان نيروهاى ويژه اش در عربستان سعودى و اردن. 

موسسه تحقيقاتى گلوبل ريسرچ در گزارش خود در 
انتهاى سال 2016 نوشته است: «15 سال جنگ 
عليه ترور تاكنون اعتراضات فراوانى را تحريك كرده 
است. بزرگترين تظاهرات اعتراض آميز عليه جنگ 
درخاورميانه در فوريه 2003 پيش از آغاز بمباران عراق 
توسط آمريكا برگزار شد. ميليون ها نفر در سراسر دنيا 
در اعتراض به دروغ گويى و لفاظى حاميان جنگ به 
خيابان ها آمده و شعار «براى نفت خون نريزيد» سر 
دادند. بخش اعظمى از اين معترضان را اروپايى ها 
تشكيل دادند. با وجود اين حجم عظيم از اعتراضات 
جهانى، امپراطورى آمريكا و همدستان غربى اش 
درهاى جهنم را به سوى خاورميانه گشوده و بمباران 

عراق، سوريه و افغانستان را آغاز كردند.»

 وزارت دفاع آمريكا (پنتاگون) طى گزارشى از 
عملكرد اين وزارت تنها در سال 2016 اين كشور 
اعلام داشت: آمريكا در سال 2016، 12192 بمب 
را در حملاتش در سوريه، 12095 بمب را در 
عراق، 1337 بمب را در افغانستان، 496 بمب را در 
ليبى، 43 بمب را در يمن، 12 بمب را در سومالى و 

سه بمب را در پاكستان به كار برده است.

روزنامه نيويورك تايمز طى گزارشى 
اعلام كرد تلفات انسانى آمريكادر سالهاى 
هشت گانه رياست جمهورى اوباما اينچنين 
بوده است، سال 2009، 580 نفر؛ سال 2010، 
906 نفر؛ سال 2011، 897 نفر كشته؛ سال 
2012 ، 872نفر؛ سال 2013، 963 كشته؛ 
سال 2014، 322 كشته؛ سال 2015، 150 
نفر كشته؛ سال 2016، 60 نفر كشته شده اند.

بيدارى اسلامى اتفاقى بود كه در زمان رياست 
جمهورى اوباما رخ داد و باعث شد منافع اين 
كشوردر منطقه غرب آسيا به صورت جدى به 
مخاطره بيفتد. انقلاب هاى دومينويى و فرو افتادن 
ديكتاتور هاى رسوب كرده در جهان عرب يكى از 
مشكلات جدى بود كه هنوز هم به مثابه آتش زير 
خاكستر زنده است و براى دولت ترامپ به ارث 

گذاشته شده. 

 انجمن پزشكان بدون مرز تعداد تلفات انسانى 
مستقيم يا غيرمستقيم «جنگ عليه ترور» را در 
8 سال رياست جمهورى اوباما  اينگونه برآورد 
كرد: حدود 1 ميليون نفر در عراق، 220 هزار تن 
در افغانستان و 80 هزار تن در پاكستان؛ مجموعا 
1,3 ميليون نفر. اين آمار، آمارى محافظه  كارانه بوده و 
تعداد واقعى كشته هاى انسانى نزديك به دو ميليون 
نفر است. باراك اوباما با شعار پايان دادن به جنگ هاى 
خاورميانه در انتخابات سال 2008 به پيروزى رسيد. 2008خاورميانه در انتخابات سال 2008خاورميانه در انتخابات سال خاورميانه در انتخابات سال 2008 به پيروزى رسيد.گذاشته شده. كنار پادگان نيروهاى ويژه اش در عربستان سعودى و اردن. كنار پادگان نيروهاى ويژه اش در عربستان سعودى و اردن. 

[براى نفت خون نريزيد]

 ميلادى به عنوان نماينده پارلمان اروپا و در دوره پيشين كميسيون اروپا نيز به عنوان معاون رئيس فعاليت مى كرد. 

ميزان مشاركت در جنگ ها
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معارف روزنامه صبح ایران

انتصاب مجدد ابراهیمی ترکمان، به عنوان رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی  فارس: با حکم سیدرضا صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ابوذر ابراهیمی ترکمان برای 
یک دوره سه ساله دیگر به سمت رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی منصوب شد. در این حکم آمده است: به استناد ماده ١٤ فصل دوم اساسنامه سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با توجه به 

سوابق علمی و تجربیات ارزنده اجرایی جناب عالی در حوزه فعالیت های فرهنگی خارج از کشور به موجب این حکم برای مدت سه سال به عنوان رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی منصوب می شوید.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/آمنه مستقیمی فقر از 
پدیده های مذموم اجتماعی است که 
بنابر برخی از روایات، رابطه ای معکوس 
با دینداری دارد، به گونه ای که حضرت 
رسول)ص( می فرمایند: »اگر فقر از دری 
وارد شود، ایمان از در دیگر خارج می شود«، 
همین یک حدیث نشان می دهد که 
تلاش برای فقرزدایی از جامعه و کاهش 
و رفع فاصله طبقاتی و پیشگیری از شکل 
گیری نظام دوقطبی فقیر و غنی، بویژه 
در جامعه مدعی انتظار و زمینه سازی 
ظهور منجی عالم بشریت، اصلی اساسی 
است که می تواند ما را به آن غایت موعود 
نزدیک سازد. در همین زمینه با دو تن از 
کارشناسان به گفت وگو پرداخته ایم که 

مشروح آن به حضورتان تقدیم می شود:
حجت الاسلام والمسلمین محمود متوسل، 
رئیس بنیاد حضرت مهدی موعود)عج( 
درباره رابطه تلاش برای فقرزدایی و رفع 
فاصله طبقاتی در جامعه با انتظار زمینه 
ساز، می گوید: بنابر روایاتی که درباره ظهور 
امام عصر)عج( بویژه روایات مورد اتفاق 
شیعه و سنی وارد شده است، اقامه قسط 
و عدل از مهم ترین برنامه های قیام مهدوی 
است: »یملا الله الارض قسطا وعدلا«، یعنی 
خدا به واسطه ایشان جهان را پرُ از قسط 
و عدل می کند که مؤلفه اصلی این مهم 
رفع تبعیض های نابجا اعم از اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی و علمی در جوامع 

بشری است.

  قسط و عدل اقامه 
شدنی است

وی ادامه می دهد: قسط و 
عدل یعنی اینکه همه آحاد 
جامعه از امکانات لازم برای 
رشد برخوردار می شوند و 
این طور نیست که مردم در 
روستاها از امکانات اولیه هم 
بی بهره باشند. اگرچه ایده 
آل ما جامعه مهدوی است، 
اما جامعه منتظر هم باید 
در حد توان برای فقرزدایی 
و رفع فاصله های طبقاتی 
تلاش کند تا بتواند، ماکتی از 
آن دولت موعود را به نمایش 

بگذارد.
اگر ما می گوییم، می توان بر 
جهان  استکباری  نظام های 
پیروز شد، برای آن است که 
امام خمینی)ره( در ایران با 
دست خالی، حکومت طاغوت را سرنگون 
کرد و امکان این مهم در دیگر کشورها نیز 
وجود دارد، بنابراین باید نشان داد که قسط 

و عدل اقامه شدنی است.
حجت الاسلام متوسل با بیان اینکه 
فقرزدایی از اهداف مهم اسلام است، 
تصریح می کند: اسلام بیشترین احکام را 
برای فقرزدایی دارد. بخشی از احکام دینی 
چه واجب و چه مستحب در جهت رفع فقر 
از جامعه است. اگر زکات واجب می شود، 

بخشی از آن برای رفع فقر در جامعه است، 
اگر فطریه وجوب دارد برای آن است که 
فقرا در عید فطر به نان و نوایی برسند، 
اگر قربانی کردن بر حجاج خانه خدا واجب 
و بر دیگران مستحب می شود برای تنعم 
فقراست، اگر آیات انفاق در قرآن متعدد و 
صدقه در روایات مورد تأکید است و یا اگر 
حتی برای جبران برخی واجبات مثل روزه 
کفاره مالی تعیین شده است، همه ناظر بر 
فقرزدایی و رفع فاصله طبقاتی در جامعه 

اسلامی است.

 رفع فقر، وظیفه ای فرا فردی...
رئیس بنیاد حضرت مهدی)عج( ادامه 
می دهد: جامعه منتظر که از افراد مؤمن 
تشکیل می شود، وظیفه دارد به عنوان 
عنصر پویا در این زمینه فعال باشد. 
مهم آنکه این وظیفه هم فردی است و 
هم اجتماعی؛ یعنی اگرچه حکومت به 
عنوان مجموعه ای که همه امور جامعه 
را تقدیر می کند، باید برای فقرزدایی در 
تلاش باشد، اما در سطح خانواده ها هم 
باید این اهتمام باشد و تک تک افراد، 
رفع این چالش را وظیفه خود بدانند. 
به عبارت دیگر، رفع فاصله طبقاتی در 
جامعه منتظر وظیفه ای فردی، خانوادگی 

و اجتماعی است.
وی درباره مانع تراشی فقر و بی 
عدالتی های اقتصادی در مسیر ظهور 
تأکید کرد: اگر افراد جامعه اسلامی در هر 
زمینه ای به وظایف خود عمل نکنند از 
مسیر اصیل و اصلی دور می شوند که یکی 
از این وظایف فقرزدایی و تأمین عدالت 

اجتماعی- اقتصادی است که نبود آن در 
مسیر ظهور، مانع تراشی می کند.

ائمه)ع( در بیان ویژگی های منتظران بر 
کمک به همنوعان و رفع نیازهای آنان تأکید 
دارند و چنانچه این مهم اولویت افراد جامعه 
نباشد، هنوز آماده ظهور نشده است و به 

تبع، زمینه های ظهور هم فراهم نمی شود.

 معتقدان به ظهور نسبت به 
بی عدالتی حساس اند!

الاسلام  حجت  گزارش،  بنابراین 
محمدمهدی حائری پور، عضو هیأت علمی 
مرکز تخصصی مهدویت نیز با اشاره به 
تقابل وجود فقر با ادعای انتظار در جامعه، 
می گوید: از جامعه ای که به عنوان »منتظر« 
شناخته می شود، توقع می رود که در آن 
ارزش های الهی و قرآنی حاکم باشد و بدون 
شک یکی از این ارزش ها رفع تبعیض ها و 
بی عدالتی هاست. حاکمان و مردم جامعه ای 
که در انتظار حاکمیت عدالت جهانی امام 
عصر)عج( هستند، با اتکا بر قوانین الهی 
درصدد رفع تبعیض ها و فقر برمی آیند تا 

فقر از لایه های اجتماعی محو شود.
وی با بیان اینکه عدالت خواهی امری 
فطری است، تصریح می کند: اگرچه 
همه انسان ها طالب عدالت هستند، 
اما طبیعی است که معتقدان به وجود 
مقدس امام عصر)عج( و ظهور ایشان 
دغدغه بیشتری در این باره دارند و 
متناسب با این دغدغه باید تلاش هم 
بکنند تا هم خود، اهل ظلم نباشند و 

هم به هر شکل ممکن مانع ظلم شوند.
حجت الاسلام حائری پور ایجاد زمینه های 

ظهور را وابسته به میزان صلاح و پاکی 
جامعه می داند و بیان می کند: اگرچه 
روایات در بیان عوامل غیبت امام 
عصر)عج( صراحتاً از عوامل اقتصادی 
سخن نگفته اند، اما هر چه در این باره 
پاکی و عدالت بیشتر باشد، زمینه های 
ظهور بهتر فراهم می شود، یعنی توصیه 
خود و دیگران به پاکی و پرهیز از ظلم 
و بی عدالتی از عوامل زمینه ساز فرج 

حضرت حجت)عج( است.
این کارشناس مباحث مهدوی عدالت را 
مطلوب انبیا معرفی کرده و می افزاید: بنابر 
تصریح قرآن، پیامبران با بینات آمدند تا 
مردم برای قسط و عدالت قیام کنند و 
این شامل همه انسان ها در همه اعصار و 
در هر جغرافیا و با هر عقیده و مذهبی 
می شود؛ بنابراین همان طور که طبق 
روایات، حضرت حجت)عج( جهان را پر از 
عدل می کنند، تلاش ما در رفع تبعیض ها 
و نابرابری های اقتصادی و اجتماعی نیز 
باید فراگیر باشد و به قوم و ملتی خاص 
محدود نشود، یعنی دامنه کمک به همنوع 
در فرهنگ انتظار، جهانی و فراتر از مرزهای 

یک شهر و کشور است.
وی با اشاره به تعدد آیات و روایات مربوط 
به دستگیری از ضعفا و فقرا ابراز کرد: همه 
آحاد جامعه باید تلاش کرده و از نزدیکان 
خود یعنی ارحام و خویشان آغاز کنند که 
این مهم ترین گام انسانی است و اگر هر 
کسی از اطراف خود شروع کند، قطعاً به 
زمینه سازی های ظهور امام عصر)عج( 
کمک می کند. قرآن در فرمولی کلی 
می فرماید: »تعََاوَنوُا عَلیَ البِْرِّ وَالتَّقْوَی« یعنی 
در کارهای نیک و پرهیزگاری یکدیگر را 

یاری کنید.
حجت الاسلام حائری پور خاطرنشان کرد: 
بسیاری از اوقات با برداشتن بار مالی از 
دوش کسی به شیوع خوبی، تقوا و پاکی 
در جامعه کمک کرده ایم که همین اشاعه 
خوبی ها موانع ظهور را برطرف کرده و ما را 

به آن نزدیک می کند.

کارشناسان در گفت وگو با قدس از آرمان های جامعه مهدوی می گویند

اسلام بیشترین احکام را برای فقر زدایی دارد

باید به قُم برسانم چشم هایم را...
رقیه توسلی

باید بیایم جمکران و سفره  دل 
باز کنم، وقتی »اللهم کن لولیک« 
قنوت ها، آمدن می خواهند و ناخوش 
احوالی، گریبانگیرم شده است... 
وقتی قرارگاه عقل و قلب است آنجا... 
بیایم و در محضر ارباب، جهانم 
را فاش کنم و از تنُگی بگویم که 
ماهی اش شده ام. از مختصری عالم. 
حرف بی خوابی ها و الُفت ها را پیش بکشم و از داراییِ عظیمی دم بزنم که از 

پس شکرانه اش، برنخواهم آمد هرگز.
دست به آسمان ببرم و برای دورترین و نزدیک ترین معشوق زمین، صحت 
و آرام طلب کنم. بیایم و در مسجدتان اشک بریزم تا کمی فروکش کند 

شعله های درد؛ که در جمکران، دلداده ها شکیباترند.
باید به قم برسانم چشم هایم را تا در قیام عاشقانتان گم شوم. باید مَهدی گویان 
سر از عالم دیگری دربیاورم. تا به حرمت یارب یارب جمکران نشین ها، مخلوق 

سربه راه تری بشوم.
تا آنجا، در بندهای زلال جوشن کبیرغرق کنم روحم را و زمزمه »یا شاهداً غیر 
غائب« و »یا خالق غیر بعید« سر دهم. و زیر لبی از جانی با صاحبخانه دم بزنم 

که نفس هایش به نام اولیای عشق، سند خورده است.
باید خودم را بردارم و بیایم... ملتفت ام که حالم طبیب می خواهد... قنوت هایی 
را که مهربان تر از همیشه ادَا شوند و از کلمات شان نور و حضور، چکه چکه 
کند... می دانم... معطلی جایز نیست... جمکران، بسیار رَحم و دوا و شفا دارد....

هشدار آیت الله سبحانی نسبت به تهدیدها در فضای مجازی
نباید از بدگویی ها هراسید

گفت:  سبحانی  الله  آیت  حوزه/ 
باز  وزیر محترم، فضای  چگونه 
مجازی را کنترل نمی کند؟ باید 
این فضا را کنترل کرد و ترس از 
بدگویی ها نداشت. امروز فضای 
مجازی تهدیدی برای جوانان و 
کودکان است و وزیر ارتباطات 
باید این فضا را کنترل کند چراکه 

بازگذاشتن درهای فساد، سبب سستی پایه های نظام خواهد شد.
این مرجع تقلید در درس خارج اصول در مسجد اعظم قم افزود: با بستن این 
نوع فضاها، به داد جوانان، کودکان، دختران و پسران این کشور برسید. امام 
موسی کاظم)ع( فرمودند: » مرد، مؤمن نیست مگر اینکه بیمناکِ امیدوار باشد 
و بیمناکِ امیدوار نیست مگر بدانچه از آن می هراسد و به آن امید دارد، عمل 
کند«. رجاء و خوف باید در کنار هم باشد چراکه هرکدام به تنهایی سودی 

نخواهد داشت.
در ایام جوانی برای بنده سؤال بود که چطور مداد یک عالم از خون شهید بالاتر 
است، اما با گذشت زمان به این نتیجه رسیدم که علم عالم است که جوانان 
را برای حفظ مقام ولایت و نظام تربیت کرده و آنان در این راه جان خود را 

فدا می کنند.

آخوند یا پلیس مذهبی؟!
حجت الاسلام یحیی جهانگیری سهروردی: »رمو« یکی از دوستان خوبم است. 

او اهل زوریخ سوئیس است.
سال ۸۵ بود که حرم حضرت معصومه)س( بودم. دیدم خادم ها با یک خارجی 
صحبت می کنند، ولی هیچ یک زبان بلد نبودند تا مشکل او را حل کنند. رفتم جلو. 

دیدم بیچاره بخشی از پولش را گم کرده یا از او دزدیده اند.
من او را به خانه بردم. دو شب پیش ما ماند تا پول هتل ندهد. خاطرات خوبی 
از این دو روز دارم که هرگز یادم  نمی رود. او یک جلد کتاب راهنمای توریست 
داشت. روز آخر کتاب را باز کرد و به من گفت: در این کتاب نوشته در ایران 
عده ای به نام پلیس مذهبی هستند. نوشته اگر یک خارجی در ایران یک ذره 
زیر چشمی به زنی نگاه کند، این ها کتکش می زنند. و نوشته این ها در شهری 

به نام قم زیاد هستند.
من ابتدا خیال کردم، منظورش نیروی انتظامی است تا عکس را درکتاب نشانم داد، 
دیدم عکس یک آخوند است. یعنی روحانی را پلیس مذهبی معرفی کرده بودند، 

آن هم با آن خشونت!
او دو روز بود و با من دوست شده بود، عکس ملبس خودم را نشانش دادم و گفتم: 

این من هستم. آن ها این لقب را بناحق به ما می دهند.
یادم نمی رود، او که حتی دو روز خوبی را از من دیده بود، وقتی عکس ملبس 
من را دید، قدری تردید در چشمانش نمایان شد، ولی خدا را شکر او حقیقت را 

دریافته بود.
رمو به کشورش بازگشت. پس از بازگشت به کشورش، مادر و خانواده اش همگی به 

من زنگ زدند و تشکر کردند و اصرار داشتند، برایم هدیه ارسال کنند.
آن ها چندین بار تأکید کردند که نگاه ما به ایران و اسلام عوض شد.

امسال که سوئیس بودم، رمو اصرار داشت که به خانه اش بروم. البته این را هم باید 
بگویم که خارجی ها خیلی سخت میهمان به خانه خود دعوت می کنند.

به نظرم سمپاشی های دشمن را فقط با سیره عملی می توان خنثی کرد نه با ادعا.
رمو بهترین دوست من است. اومسلمان نیست، ولی گوشه قلبش، به ایران و اسلام 

عشق می ورزد و این برای من کافی است. 
او اخیراً به پیام تبریکی مزین به عکس رهبری که برایش فرستاده بودم، جواب داده. 
نوشته بود: من الآن شیلی هستم. ایمان دارم شما و این مرد )رهبر انقلاب( هم 
یک باورمند پاک هستید. من همه جا از ایران تعریف می کنم و در حد توانم نمی 

گذارم، علیه شما تبلیغ شود.

نباید اجازه داد 
طلاق های توافقی صورت بگیرد

رسا/ تولیت آستان قدس رضوی در 
بیستمین جلسه از سلسله نشست های تفسیر 
قرآن کریم در مسجد گوهرشاد گفت: باید 
در جامعه اسلامی تلاش شود، ازدواج رشد 
و طلاق کاهش پیدا کند، آمارهایی که 
بعضی مواقع در جامعه اسلامی ارایه می شود، 
بسیار نگران کننده است و نباید اجازه داد، 

طلاق های توافقی در جامعه صورت بگیرد.
وی افزود: یکی از نکات بسیار مهمی که 
پیامبر گرامی اسلام)ص( به بشریت آموخت، 
مسأله تشکیل خانواده است. تشکیل خانواده 
در پرتو توحید و یکتاپرستی، جلوه ای از عشق 
و دلدادگی به خداوند متعال است. اخلاق، 
معنویت، عدالت، عقلانیت، روابط اجتماعی 
براساس عدل و عدالت و توحید زیربنای 

جامعه نمونه قرآنی است.
وی اظهار داشت: اگر تشکیل خانواده 
آسیب ببیند، راهکارش دادگاه نیست: 
راه حل قرآن کریم برای رفع آسیب در 
خانواده، حکمیت است که باید افرادی 
بزرگ بین این خانواده مصالحه برقرار 
کنند. آیه 49 سوره احزاب دارای نکات 
بسیار مهمی است. تشکیل خانواده، 

مجرای فیض پروردگار متعال است.

مرجعی که پیش از وفات مُهر 
خود را شکست

فارس/ آیت الله سیدمحمد حجّت کوه  کمره  ای 
در سال ۱۲۷۱ شمسی در تبریز به دنیا آمد. 
این عالم ربانی پس از رحلت آیت  الله حائری، 
زعامت اجرایی و علمی حوزه را با همکاری 
آیات محمدتقی خوانساری و سید صدرالدین 
صدر به دوش کشید، به همین دلیل به مراجع 

ثلاث )سه گانه( مشهور شدند.
در احوالات ایشان نقل شده است که در 
روزهای پایانی عمر و زمانی که در بستر 
بیماری بود، جمعی از نزدیکان و وصی خود 
را احضار می کند و به آنان می گوید که من 
از این بیماری فعلی سلامتی نخواهم یافت و 
به دیدار حق خواهم شتافت و می خواهم در 
حضور شما، مهر خود را بشکنم تا پس از من 
از آن سوء استفاده نشود. بزرگان حاضر در 
جلسه این امر را به استخاره منوط می کنند. 
و آیه ۱4 سوره رعد )له دعوة الحق؛ دعوت 
حق فقط ویژه خداست( می آید و بر همگان 
روشن می شود که رحلت ایشان نزدیک است. 
بنابراین به توصیه ایشان مبنی بر شکستن 
مهر مرجعیت عمل می کنند و به تقریر 
علامه طباطبایی، بعدها نیز به عنوان یکی 
از ویژگی های آن مرحوم، در متن سنگ قبر 
شریفش ذکر می شود. آیت الله کوه کمره ای در 
۲9 دی ۱۳۳۱ در سن ۶۰ سالگی رحلت کرد 

و در مدرسه حجتیه قم خاکسپاری شد.

چند پرسش در خصوص 
عقیم سازی کارتن خوابان معتاد 

رسا/ برخی از مسؤولان به جای برخورد 
عقلانی، جامع و مبنایی، طرح »عقیم سازی 
زنان و مردان معتاد کارتن خواب« را مطرح 

کرده اند. حال سؤال می شود:
۱. آیا عقیم سازی به صورت کلی جایز است؟

۲. آیا شرایط فعلی، موجب تبدیل شدن و 
حلیت اضطراری چنین احکامی می شود؟

۳. آیا مسؤولان مرتبط، در صورت دستور یا 
اقدام به اجرای طرح، ضامن هستند؟

4. در صورت وجود مجوز شرعی برای 
عقیم سازی مسلمانان مذکور، حدود و شیوه 

تشخیص آن به چه نحوی است؟
آیت الله مکارم شیرازی: این سخن باطل 
است و باید به جای این کار با برنامه ریزی، 
مشکلات را حل کرد و باید برای جلوگیری 
از خطرها راه های دیگری اندیشید، زیرا راه، 

منحصر به آنچه نوشته اید نیست.
آیت الله نوری همدانی: در فرض سؤال، 
جواب همه سؤال ها: »عقیم سازی جایز نیست 

و باید جداً از آن جلوگیری شود«.

حدیث گراف

تا طلوع

خبر

خاطرات فرامرزی یک طلبه

اسلام بیشترین 
احکام را برای 
فقرزدایی دارد، 
بخشی از احکام 
دینی چه واجب 
و چه مستحب در 
جهت رفع فقر از 
جامعه است، زکات، 
فطریه، آیات مربوط 
به انفاق در قرآن 
تأکید بر صدقه دادن 
در روایات و کفاره 
روزه، همه ناظر بر 
فقرزدایی و رفع 
فاصله طبقاتی در 
جامعه اسلامی است

برش

برخی معجزات قرآنی را با امور طبیعی تفسیر می کنند
اخلاق

 مهر/ آیت الله مصباح یزدی  اساس کار انبیا برای هدایت 
مردم این است که به آن ها بفهمانند که همه چیز دیدنی و 
حس کردنی نیست. چیزهای دیگری هم هست که در حس 

ما نمی گنجد.
مراتب ایمان انسان ها در اقوام و زمان ها نیز بسیار متفاوت است. 
در همین زمان ما که این همه آگاهی های اسلامی ترقی کرده، 
انقلاب اسلامی پیروز شده و ما این همه شهید داده ایم تا احکام 
اسلام اجرا شود، گاهی کسانی چیزهایی می گویند که انسان 
تعجب می کند؛ کسانی که انسان درست ضد آن کلام را از آن ها 
انتظار دارد. گاهی کسانی که انسان انتظار دارد روی معارف 
اسلامی پافشاری کنند، نسبت به همین معجزات و کرامات 
سخنانی می گویند که انسان تعجب می کند. می گویند اینها 
خیالبافی است و حتی می کوشند که آن ها را با امور طبیعی 

تفسیر کنند. 

برای مثال قرآن درباره داستان خشک شدن آب نیل و عبور 
بنی اسراییل از آن می گوید: ما منت می گذاریم، ما شما را نجات 
دادیم و آن ها را غرق کردیم، اما برخی گفته اند: حضرت موسی 
علم هیأت می دانست. او به بنی اسراییل زمانی را معرفی کرد 
که می دانست جزر و مد خیلی بزرگی در آن اتفاق می افتد و 
ته رود نیل پیدا می شود. این چیز مهمی نبود. جزر و مدی بود 

که اتفاق افتاد!
آیا امروز این داستان برای ما کارآیی ندارد؟! آیا ما هم باید 
بگوییم این داستان »قضیة فی واقعه« است؟! آیا خیال می کنیم 
این ها اساطیر الاولین است؟! البته بعضی از نواندیشان همین  
سخنان را گفته اند. می گویند: این ها واقعیت ندارند. قرآن قصه 
درست کرده است تا از آن استفاده های اخلاقی بکند و به این 
معنا نیست که این جریانات حتماً اتقاق افتاده است! اما آیا ما 
هم باید این طور فکر کنیم، یا این که باید بگوییم قرآن امروز هم 

زنده است. اگر قرآن فقط برای همان مواردی بود که داستان 
درباره اش نازل شده بود، قرآن هم با صاحب داستان می مرد. 
اما این طور نیست. این داستان برای این است  که شما یاد 
بگیرید، بر ایمان شما بیفزاید، درس زندگی بگیرید و ببینید 
اعتمادتان باید به چه کسی باشد؛ به خدا، یا به فرعون، و هامان 

یا به ثروت قارون؟ 

در سپهر کلام

حوزه

احکام

سیره رضوی

استاد تاریخ اسلام:
امام هشتم)علیه السلام( از 

فرصت مناظره برای حقانیت 
اهل بیت)علیهم السلام(

 استفاده کردند
 فرهنگ رضوی/دکتر محمد حسین 
رجبی دوانی، استاد تاریخ اسلام دانشگاه 
امام حسین)علیه السلام(  امام رضا 
)علیه السلام( در فرصت هایی که پیدا می کنند، 
به همان وظیفه و همان تکلیف بزرگ خود 
که حق طلبی و آگاهی بخشی به مردم است 
عمل می کنند که این اتفاق عمدتاً در نیشابور 

رخ داد، زمانی که بزرگان و عالمان این شهر 
که عموماً هم از عامه و اهل تسنن بودند، 
محضر حضرت رسیدند و از آن وجود مقدس 
حدیثی از پیغمبر )صلی الله علیه و آله و سلم( 
را خواستند و امام رضا )علیه السلام( آن حدیث 

عظیم سلسله الذهب را بیان می کنند. 
یعنی ورود به حصن حصین الهی و نجات 
و رستگاری به شرایطی وابسته است و 
همین طور نیست که به راحتی و بدون هیچ 
شرط و قیدی بتوان وارد حصن الهی شد و ما 
اهل بیت از شرایط آن هستیم. یعنی از طریق 
ولایت ما فقط می توانید نجات پیدا کنید. این 
نکته خیلی مهم است، درحالی که آن حضرت 
مهمان خلیفه است به ظاهر، اما از همین 

فرصت استفاده می کنند و حقیقت حقانیت 
اهل بیت را مطرح و به صورت غیرمستقیم 
غاصب بودن همین خلیفه و حاکمیت را بیان 
می کنند و بعد هم که در مرو مستقر می شوند، 
وجوه دیگری از امام رضا )علیه السلام( ناگهان 

آشکار شد.
تا قبل از آمدن به ایران عمدتاً حضرت به فقه و 
تسلط فراوان به احکام الهی شناخته می شدند، 
اما وقتی مأمون به هر دلیلی که بود، جلساتی 
تشکیل داد برای بحث های علمی در محضر 
امام)علیه السلام( حتی نزدیک ترین کسان 
امام هم تا آن موقع نمی دانستند که وجود 
مقدس حضرت چه دریای بی کران علمی 
است که بر همه عرصه ها تسلط فراوان دارند. 

امام رضا)علیه السلام( از فرصت این مناظره ها 
که ظاهرش بحث های علمی، کلامی، فقهی و 
اعتقادی بود، استفاده کردند و حقانیت اهل 

بیت)علیهم السلام( را بیان فرمودند.

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرسش های دینی خود را

 به شماره سامانه 903270003 ارسال کنند.
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روزنامه صبح ایران

واریز مستقیم حقوق از بانک مرکزی به حساب کارمندان       تسنیم:  معاون نظارت مالی و خزانه داری با اشاره به پرداخت مستقیم حقوق کارکنان از بانک مرکزی از ابتدای سال آینده می گوید از مزایای این روش 
این است که دیگر دستگاه های اجرایی نمی توانند با وجود کسر مالیات و بیمه از حقوق افراد، آن را به دستگاه های مربوطه نپردازند.  سید رحمت الله اکرمی با بیان اینکه تحولاتی بنیادین در خزانه داری کشور 

در شرف وقوع است، توضیح داد: یکی از اقداماتی که در خزانه داری کشور انجام شده و هر ماه تکمیل تر می شود، این است که حقوق کارمندان مستقیما و بدون واسطه به حساب آنها پرداخت شود.

گرانی چراغ خاموش قیمت گاز از نوروز ۹۶
تسنیم: دولت پیش از آنکه قانون 
بودجه سال ۹۶ به تصویب برسد، 
با استفاده از مصوبه هیأت وزیران 
و افزایش موقت قیمت گاز در دو 
ماهه پایانی سال ۹۵، برنامه خود 
را برای افزایش قیمت گاز مصرفی 
بخش خانگی بر اساس نرخ ثابت 
۱۵۰ تومان از ابتدای سال ۹۶ 

کلید زد. 
محاسبه تعرفه گاز برای مشترکین تا پیش از این برای 8 ماه گرم سال بسته به 
میزان مصرف به صورت پلکانی تعیین می شد، اما از سوم مهر ماه امسال قیمت 
پلکانی برای 8 ماهه نخست سال حذف و همه مشترکان اعم از پرمصرف و 

کم مصرف به ازای مصرف هر مترمکعب گاز ۱۵۰ تومان می پردازند. 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس در نامه ای به وزیر نفت خواستار تغییر نحوه 

تعرفه گذاری بهای گاز به حالت سابق شده بود.

طرح ملی حذف آبرسانی با تانکر در 7 هزار روستا
تسنیم: اجرای یک طرح عظیم 
ملی در مجموعه دولت و با راهبری 
وزارت نیرو آغاز شده تا با احداث 
و تکمیل مجتمع های آب روستایی 
و لوله کشی آب به روستاهای فاقد 
شبکه آب سالم و بهداشتی، یک به 
یک روستاها از فهرست آبرسانی با 
تانکر حذف شده و به آب شرب لوله 

کشی مجهز شوند. 
در سالهای اخیر آبرسانی به ۶ تا 7 هزار روستای کشور )به فراخور فصل های 
گرم و سرد سال( با تانکر و به صورت سیار صورت می گیرد و به عبارتی 
روستانشینان برای بهره مندی از آب شرب و بهداشتی، باید منتظر مراجعه 

تانکرهای آبرسان باشند تا سهم خود را از آب شرب دریافت کنند.

مدیرعامل یک شرکت بورسی بازداشت شد
فارس: یک مقام آگاه در سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: آقای ع.ع مدیر 
عامل یک شرکت بورسی تولید کننده دستگاه های اندازه گیری و الکترونیکی 
به دلیل شکایات سازمان بورس از بابت جرایم بورسی و غیر بورسی پس از 
حضور در دادسرای مبارزه با مفاسد اقتصادی و تفهیم اتهام از سوی این دادسرا 

با صدور قرار وثیقه ۵۰۰ میلیارد تومانی بازداشت شد.
به گفته وی، متهم این پرونده در حالی از تلاش خود برای تودیع این وثیقه 
میلیاردی در ساعت اداری خبر داده که در صورت عدم تامین این قرار به ناچار 

بازداشت و راهی زندان اوین خواهد شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: 
فقر باعث افزایش بوته کنی برای تأمین سوخت شد 

وزیر جهاد  معاون  تسنیم: 
کشاورزی با اشاره به افزایش بوته 
از اجرای هدفمندی  کنی بعد 
یارانه ها گفت: بعد اجرای طرح 
هدفمندی یارانه ها و افزایش قیمت 
حامل های انرژی مصرف ۵ میلیون 
مترمکعبی سوخت بوته ای ۳۰ 
درصد افزایش یافته و به ۵ میلیون 

مترمکعب رسیده است. خداکرم جلالی با اشاره به دلایل افزایش بوته کنی در 
کشور گفت: برخی افراد در جامعه مشکل معیشت دارند و باید وضعیت معیشت 
آنها را درست کرد. همان طور که فقر همسایه کفر است، همسایه تخریب )منابع 

طبیعی( نیز هست و خود تخریب نیز دوباره فقر را به دنبال دارد.

اختصاص 30 هزار میلیارد تومان به 2700 پروژه نیمه تمام 
ایرنا: عضو هیأت رئیسه مجلس دهم گفت: دولت در لایحه بودجه سال ۹۶ 
برای تکمیل طرح های نیمه تمام ۳۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار پیش بینی کرد.
علی اصغر یوسف نژاد افزود: دولت این بودجه را برای اجرای 2 هزار و 7۰۰ 

پروژه عمرانی ملی و ملی استانی نیمه کاره پیش بینی کرده است.
وی اضافه کرد: براساس پیش بینی لایحه بودجه سال ۹۶ حدود 4۹ درصد از 
کل بودجه عمرانی دولت برای اجرای پروژه های نیمه تمام ملی در نظر گرفته 
شد.وی اضافه کرد: همچنین در سال آینده طبق پیش بینی لایحه بودجه، 
دولت در نظر دارد تا طرح مطالعاتی 287 پروژه عمرانی جدید را انجام دهد که 

برای این کار هم ۱۵۰ میلیارد ریال بودجه پیش بینی شد.

20 فروند هواپیما کوتاه برد در راه است
مهر: قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
در امور بین الملل درباره روند نهایی 
شدن قرارداد ایران ایر با شرکت 
»ای. تی. آر« برای خرید 2۰ فروند 
هواپیمای کوتاه برد 7۰ نفره، گفت: 
قرارداد با این شرکت برای امضا 
نهایی شده و بزودی منعقد می شود.

فخریه کاشان در مورد رقم قرارداد 
 »ATR« خرید 2۰۰ فروند هواپیما برای ایران ایر با ۳ کمپانی ایرباس، بوئینگ و
و ابهامات مطرح شده درباره رقم این قرارداد، گفت: درهمه جای دنیا، قرارداد 
خرید هواپیما محرمانه است، اما کل رقم قرارداد هما با این سه کمپانی 

هواپیماساز، کمتر از ۱8 میلیارد دلار است. 

میز خبر

 اقتصاد/ فرزانه غلامی  دستگاه قضایی 
در سال های اخیرباوجود گذشت  ۱۵ سال 
از فرمان 8 ماده ای مقام معظم رهبری، 
مبارزه با فساد را بطور جدی در دستور 
کارقرار داده و طی این سال ها در محاکمه  
افراد دانه درشت وآقا زاده ها بدون تعارف 
پرونده قابل قبولی از خود به جا گذاشته 
است اما به نظر می رسد که مبارزه با فساد 
تنها با تلاش یک دستگاه امکان پذیر 
نیست. برخورد سهل انگارانه با ویژه خواری، 
زدوبندهای اقتصادی و بهره مندی از 
امتیازات خاص و انواع فسادهای پولی و 
مالی از نگاه رهبر فرزانه انقلاب، خطرناک 

و زمینه ساز فسادهای بعدی است.

  فسادهای درشت
واقعیت این است که رونمایی از انواع 
فسادهای اقتصادی و اداری در این 
سال ها تا حدود زیادی افکار عمومی را 
جریحه دار کرده از این رو که قاطبه مردم 
معتقدند برخوردها متناسب با جرم نبوده 
و در بسیاری موارد اصولاً مجازاتی اجرایی 
نشده است. از اختلاس ۱2۳ میلیارد 
تومانی بانک صادرات در 2۰ سال پیش 
تا ظهور مه آفرید خسروی و آن حکایت ۳ 
هزار میلیارد تومانی، بابک زنجانی که در 
تنگنای تحریم بیش از دو و نیم میلیارد 
یورو پول نفت را سر به نیست کرد و گم 
شدن دکل نه چندان ریز نفتی! اینکه 
بانک مرکزی معترف است که ۱۵ درصد 
کل مطالبات معوق بانکی )احتمالاً 2۰۰ 
هزار میلیارد تومان( در دست ۱۰ نفر 
است و فیش های نجومی حقوقی »از مردم 
بهتران« تنها تیترهای درشتی از فسادهای 
کشف شده این دو دهه است و فسادهای 
متعدد و پرونده های ریز و درشت دیگری 
در این سال ها زیر سایه سنگین چنین 

تیترهای درشتی گم شده اند.

  جایگاه بد ایران در مبارزه با فساد
تصویری که سازمان شفافیت بین المللی 
از روند مبارزه با فساد در ایران به دست 
می دهد بیانگر این واقعیت است که در 
پایان دولت اصلاحات )سال 84( ایران 
رتبه 88 را در وضعیت فساد داشته اما 
چهار سال بعد این رتبه به ۱۶8 ارتقا 
یافته است. اما در مجموع گزارش های این 
سازمان رتبه ایران را در ۱۰ سال گذشته 
رو به بهبود نشان می دهد. این عدد 87 
در سال 2۰۰4 به ۱۳۰ در سال 2۰۱۵ 
ارتقا یافته است اما بسیاری اقتصاددانان 
معتقدند اعدادی که این سازمان به صورت 

سالانه از وضعیت مبارزه با فساد کشورها 
ارایه می دهد، مبتنی بر خوش بینی است 
و واقعیت خیلی بدتر از آن است که بشود 

تصور کرد!
یکی از اقتصاددانانی که فساد اقتصادی و 
اداری در کشور را ریشه دار تر از اعداد و 
ارقام سازمان شفافیت بین المللی می داند، 
دکتر فرشاد مؤمنی استاد اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایی است. به گفته وی 
بررسی های آماری نشان می دهد ایران 
از 77 درصد کشورهای جهان فاسدتر 
است یا به عبارتی دیگر تنها ۳۳ درصد 
کشورهای جهان اوضاع بدتری از ایران 
دارند؛ چرا که در راه مبارزه با فساد 

پوشش ها کافی نبوده است.

  کانون فسادها
حالا اما باید پرسید کانون این فسادها 
کجاست و سرطان پیش رونده ای که در 
جای جای نظام اداری و اقتصادی کشور 

ریشه دوانده کجاست؟ 
واقعیت این است که از نگاه تحلیل گران 
ریشه های این سندروم سال هاست که 
بر مسؤولان نظارتی و نهادهای نظارتی 
روشن شده اما عزمی برای مبارزه با آن در 
سازمان ها وجود ندارد؛ نشان به آن نشان 
که دکتر میثم موسایی، استاد اقتصاد 
دانشگاه تهران معتقد است فساد همه گیر 

شده است!
وی به خبرنگار ما می گوید: وقتی رانت 
اقتصادی و اطلاعاتی در دست گروه 
اندکی است، و مبارزه با فساد اقتصادی 

در کشور، سیاسی شده و وسیله ای است 
برای تسویه حساب های جناحی و فردی، 
مبارزه با فساد اداری و اقتصادی هیچ وقت 

در ایران ره به جایی نمی برد.
موسایی سیاسی شدن مبارزه با فساد 
اقتصادی را بزرگ ترین فساد امروز کشور 
می داند و ادامه می دهد: با منطق فعلی و 
نبود قاطعیت برای برخورد با فسادهای 
واضح ریز و درشت، فساد در تار و پود 
نظام اداری و اقتصادی ریشه دوانده و 
حتی شهرداری ها را هم فاسد کرده است.

  تعیین دستگاه مستقل
به باور این اقتصاددان وقتی دستگاه های 
متولی نتوانند با چنین رفتارهای 
پرخطری قاطعانه برخورد کنند و خواسته 
مقام معظم رهبری بر زمین بماند، به 
مثابه روزی است که »نمک گندیده باشد«! 
وی راه حل ریشه کنی این بیماری مسری 
را تعیین دستگاهی مستقل از سه قوه با 

نظارت رهبری دانست.
وی از اینکه ممکن است برخی نمایندگان با 
خرید رأی به مجلس راه پیدا می کنند ابراز 
تأسف می کند و معتقد است چنین افرادی 
خود فاسد هستند و امکان قانونگذاری در 

راستای مبارزه با فساد را ندارند.
وحید شقاقی هم بر این عقیده است 
انحصار اطلاعاتی، تمرکز در  که 
رقابت پذیری،  عدم  تصمیم گیری ها، 
دولتی بودن اقتصاد و ورود دولت به تمام 
عرصه ها، فضای مبهم اقتصادی کشور، 
شفاف نبودن آمار و اطلاعات و... حاصلی 

جز شکل گیری و شیوع فساد اقتصادی و 
اداری ندارد.

وی به خبرنگار ما می گوید: مطابق قانون 
اساسی، اقتصاد ایران به سه بخش دولتی، 
خصوصی و تعاونی تقسیم شده اما در 
سال های اخیر با انحراف از قانون اصل 
44 شاهد شکل گیری دو بخش نهادهای 
عمومی غیردولتی و شبه دولتی هم 
هستیم که همین دو بخش که ساختاری 

غیرشفاف دارند، بزرگ ترین 
بخش های فسادزا هستند.

 به گفته این اقتصاددان 
غیرشفاف  بانکی  نظام 
ناکارآمد که بده و  و 
بستان های ناسالم زیادی 
با حوزه های مختلف 
دارد، نبود گردش آزاد 
اطلاعات و نبود نظارت 
بهینه دستگاه های متولی 
شرایطی را فراهم آورده که 
در  همچنان  کشور  اقتصاد 
ورطه انحصار و عدم رقابت 
دست و پا می زند و تا زمانی 
از جنس  نورافکنی  که 

نظارت بر اطلاعات و رفتارهای اقتصادی 
حاکم نشود، موجودیت نهادی مانند 

شورای رقابت بی فلسفه و تزیینی است!
شقاقی معتقد است کشور برای مبارزه 
با فساد به قوانین به روز و کارآمد هم 
نیاز دارد و برخورد موردی و نمونه ای با 
فسادهای خرد و کلان همواره غیرکارآمد 

و شعاری است.

قدس بررسی می کند 

افزایش قیمت دلار و افزایش شکل گیری بخش های فسادزا در سایه انحراف از اصل44
تورم انتظاری

مسعود زینلی : طی دو ماه گذشته، 
قیمت دلار حدود ۱۰ درصد افزایش پیدا 
کرده است و برخلاف اظهارات مسؤولان 
به نظر می رسد، قیمت دلار بر روی 
سطح جدیدی از قیمت، ثبات پیدا کرده 
و قصد بازگشت به دامنه قبلی را ندارد. 
اقتصاد ما همواره ترسی بزرگ از افزایش 
قیمت دلار دارد و این موضوع به عنوان 
آفتی برای معیشت مردم تلقی می شود. بر 
اساس باور عموم مردم یکی از مهم ترین 
عوامل افزایش تورم، بالا رفتن قیمت دلار 
است، حال آنکه در واقع قضیه معکوس 
است و وجود تورم باعث افزایش قیمت 
دلار می شود. به بیان دیگر اگر سطح 
قیمت ها در کشورمان افزایش یابد، ولی 
در کشورهایی که با ما تجارت دارند، 
افزایش نیابد و از طرف دیگر قیمت ارز نیز 
ثابت باشد، به معنای گران شدن کالای 
داخلی در مقابل ثابت بودن کالای خارجی 
خواهد بود. به همین دلیل برای بازگشت 
به برابری اولیه، قیمت ارز افزایش می یابد. 
بر این اساس آنچه باعث شده است، طی 
4۵ سال گذشته، دلار هفت تومانی، امروز 
به نزدیک 4 هزار تومان برسد، وجود تورم 
افسار گسیخته طی این مدت  است. با 
این حال افزایش قیمت دلار می تواند، 
اثرات تورمی نیز داشته باشد، زیرا هنوز 
باعث افزایش تورم انتظاری از سوی مردم 
می شود. بنابراین اگر چه عامل اصلی در 
ایجاد تورم، افزایش پایه پولی بیش از رشد 
اقتصادی است، اما عواملی انتظاری نیز 
می توانند بر روی تورم تأثیر گذار باشند. 
بر این اساس با توجه به نقش قیمت دلار 
در افزایش قیمت ها در باورعمومی، افزایش 
قیمت دلار می تواند، تورم انتظاری مردم 
و همچنین تورم واقعی را افزایش دهد، 
اما به هر حال این باور عمومی با واقعیت 
اقتصادی چندان همخوانی ندارد. دو دلیل 
عمده برای ناهمخوانی در این نوشتار ارایه 
شده است؛ اول آنکه مردم به قیمت دلار 
حساس اند و نوسانات سایر ارزها برای 
جامعه اهمیت ندارد، این در حالی است 
که طی سال های اخیر حجم بسیاری از 
تجارت بین المللی کشورمان با ارزهای 
غیر از دلار صورت می گیرد. به بیان دیگر 
تأثیری که نوسانات دلار در دهه 7۰ 
شمسی بر روی اقتصاد ما داشته، اکنون به 
صورت معناداری کاهش پیدا کرده است و 
حجم قابل توجهی از تجارت خارجی ما با 
یورو و سایر ارزها صورت می گیرد. بر این 
اساس در همین مدت که دلار ۱۰ درصد 
افزایش داشته است، یورو نه تنها افزایش 
نداشته، بلکه کاهش را نیز تجربه کرده 
است، اما کاهش و یا ثبات قیمت یورو در 

دید مردم قرار نمی گیرد.
دوم آنکه سهم تجارت خارجی نسبت به 
تولید ناخالص کشورمان حدود ۱۰ درصد 
است و اگر نیمی از آن را واردات و نیم 
دیگر را صادرات در نظر بگیریم، بخوبی 
مشخص می شود که سهم افزایش قیمت 
کالاهای خارجی )به دلیل افزایش قیمت 
دلار( نسبت به کل سبد خانوار بسیار اندک 
است. بنابراین افزایش دلار نباید تأثیر 
جدی بر افزایش سطح عمومی قیمت ها 

داشته باشد.
گرچه موارد ذکر شده از کم اثر بودن 
نوسانات دلار بر روی تورم خبر می دهد، اما 
اگر این باور عمومی یعنی تأثیر پذیری شدید 
تورم از افزایش قیمت دلار در بین مردم از 
بین نرود، همچنان باید انتظار افزایش تورم 
انتظاری را در جامعه داشته باشیم و این 

خود باعث بالا رفتن تورم نیز خواهد شد.

یادداشت

کشور برای 
مبارزه با فساد به 

قوانین به روز و 
کارآمد هم نیاز دارد 
و برخورد موردی و 

نمونه ای با فسادهای 
خرد و کلان همواره 

غیرکارآمد و 
شعاری است

برش

بسته خبری

 رتبه 2۱ ایران در شاخص توسعه فراگیر
الف: مجمع جهانی اقتصاد در آخرین گزارش خود به بررسی 
۱2 شاخص کلیدی اقتصاد بین کشورهای دنیا پرداخته وتاکید 
کرده رتبه ایران در حال توسعه برابر 2۱ است. ایران پایین تر از 
کشورهایی همچون ترکیه، قزاقستان، پاناما و مالزی قرار دارد. 
بالاترین رتبه در این گروه از کشورها مربوط به لیتوانی است 
و بعدازآن آذربایجان و مجارستان قرار دارند. روند ۵ ساله این 
شاخص در توسعه نشان می دهد شرایط کشورمان بدتر شده 

است.

 دولت 45 هزار میلیارد هزینه تراشید
فارس: در شرایطی که رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد درآمد 
دولت از محل تسعیر دارایی های ارزی پس از کسر موارد ذکر شده 
در تبصره ۳۵ قانون بودجه ۱۰ هزار میلیارد تومان است، هیأت دولت 

از محل درآمد تسعیر 4۵ هزار میلیارد تومان هزینه در نظر گرفت.

  سیم کارت های بی هویت امروز قطع کامل می شوند
فارس: تاکنون ارتباط سیم کارت های بی هویت یک طرفه شده 
بود ولی از امروزبا پایان مهلت تمدید شده ۱۰ روزه ارتباط این 
سیم کارت ها به طور کامل قطع می شود. رگولاتوری، مهلت 
مشترکان تلفن همراه برای احراز هویت را ۱۰ روز تمدید کرده 

بود که امروز این مهلت نیز به پایان می رسد.

  22 میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده ایران 
آزاد شد

ایسنا: بعد از برجام، تاکنون 22 میلیارد دلار از دارایی های 
ارزی ایران که طی سال های تحریم بلوکه و خارج از دسترس 

قرار گرفته بود، آزاد شده است.  
هرچند که اعداد و ارقام متفاوتی از میزان دارایی های بلوکه 
شده در خارج کشور طی این مدت اعلام شده و حتی برخی 
مقامات دولتی بر رقم ۱۰۰ میلیارد دلاری تاکید داشتند، 

اما با این حال تاکید بانک مرکزی همواره بر این بود که 
حدود ۳2 میلیارد دلار از منابع متعلق به این بانک است 
و هر آنچه که آزاد خواهد شد در اختیار بانک مرکزی قرار 

خواهد گرفت.

 ایران و چین قرارداد 3میلیارد دلاری امضا می کنند
مهر: معاون وزیر نفت از امضای بزرگترین قرارداد ایران و 
چین در صنعت پالایش نفت به ارزش ۳ میلیارد دلار خبر 
داد و گفت: این قرارداد بهمن ماه امسال، با سفر هیأت نفتی 

چین به تهران به سرانجام می شود.
عباس کاظمی در مراسم افتتاح اولین موزه صنعت نفت 
کشور با اشاره به توافق انجام گرفته با چینی ها برای اجرای 
بزرگترین پروژه صنعت پالایشگاهی ایران، گفت: هفته 
گذشته به طور رسمی، فاینانس طرح تثبیت و بهبود کیفیت 

پالایشگاه نفت آبادان توسط چین بازگشایی شد.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
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 کلان  اقتصاد
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

پرویز پرستویی / اینستاگرام

عزت الله ضرغامی / اینستاگرام

-بازیگر سرشناس  پرستویی  ایستگاه/پرویز 
ایرانی- در نوشته تازه خودش در اینستاگرام، 
چند جمله ای در ستایش جوانمردی نوشته و 
ویژگی های حقیقی یک جوانمرد را بر شمرده 

است. متن او حدود 70 هزار لایک گرفته است.

ایستگاه/ رئیس پیشین سازمان صداوسیما در 
اینستاگرام خود عکسی به همراه یک روشندل 
منتشر کرده و از دیدار با وی هنگام پیاده روی و 
رسیدن به درک تازه ای از واژه بصیرت - پس از 

گپ و گفت با او - می گوید. 

شبکه گردی

رهبر معظم انقلاب:
سنگرهای دفاع معنوی در مقابل دشمنان در سطح جامعه، 

ائمه جمعه هستند.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

لا اله الا الله الملک الحق المبین
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تایم
هفته نامه تایم- چاپ آمریکا- در تازه ترین 
شماره اش با طرحی از کاخ سفید و بالگرد 
نظامی ریاست جمهوری این کشور، از ورود 
دونالد ترامپ به کاخ سفید می نویسد. 
تایم در گزارشی با تیتر راهنمای بقا برای 
ترامپ در کاخ سفید، سراغ تیم امنیتی و 
خدماتی اوباما در آنجا رفته و نکات خاص 
آن ها را برای تیم ترامپ که به کاخ سفید 

وارد می شوند، چاپ کرده است.

اشپیگل
هفته نامه اشپیگل - چاپ آلمان- گزارشی 
درباره دغدغه بسیاری از خانواده های 
آلمانی دارد.  این گزارش با تیتر »مشکل 
پول و عشق« به پرسش های بسیاری 
درباره اهداف یک خانواده و اینکه زن 
و شوهر تمرکز خودشان را روی عشق 
به خانواده بگذارند و یا برآورده کردن 
نیازهای مالی خانواده، پاسخ داده است. 
اشپیگل گزارشی نیز از آغاز به کار 
»ترامپ خطرناک« چاپ کرده و او را در 

تصمیماتش جدی دانسته است.

ایستگاه/ رقیه توسلی: سلول های خاکستری ام دست به کار می شوند، 
وقتی جایی می خوانم که امیرالمؤمنین )ع( می فرمایند: »خسیسِ غني، 

دورترین مخلوق از ساحت خداوند است«.
مال اندوزی، همیشه مرا یاد »اسکروچ« می اندازد؛ پیری که کریسمس ها 

هم تنها بود و به جیرینگ جیرینگ سکه هایش هرروز وابسته تر می شد. 
باورم این است که علاقه به افزون خواهی، بختک است؛ بختکی که روی 

زندگی آدم می افتد و دست بردار هم نیست.
حالا سال هاست، تصمیم گرفته ام که هیچ وقت اسکروچ نباشم؛ با درآمد 

کم یا با متوسط.
با اسکناس مشکل ندارم، با اسکروچ بودن مشکل دارم. با پول اندوز بودن.

این انیمیشن، تلنگرهایش درست و خوب است. فرجام زشت دنیاخواه را 
درس می دهد.

حالا که سال نو میلادی آمده، قصه این آدم طمّــاعِ تنها را، دوباره ورق 
می زنم و می رسم به این نتیجه که تربیت به کودکی و نوجوانی، منحصر و 

محدود نیست و می شود هر روز یاد گرفت.
با خود تکرار می کنم همان قدر که پول، چرک کف دست و علف خرس 
نیست و بی حساب خرج کردنش فقیرمان می کند، باید یاد بگیرم، چگونه 

نه خسیس باشم، نه ولخرج.
چطور صاحب آن مرام باشم که هم آب از دستم بچکد و هم بدانم، ثروت 

- مانند پرنده- بال و پر دارد و می پرد.
اسکروچ نباشیم، در هر موقعیت مالی و اقتصادی که هستیم. به گمانم، همه 

اسکروچ ها، بدفرجام و غمگین اند.

روزنامه های جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پورروزمره نگاری

گزارش از شخص

بازگشت آقای »داتو«!
دستگیری »علیرضا زیباحالت منفرد« آیا گره پرونده فساد نفتی را باز می کند؟

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  خبر دستگیری 
و بازگرداندنش به ایران سه، چهار روز پیش، 
سربسته، مختصر، اطلاعیه وار و باز هم در قالب 

حروف نامفهوم الفبا، رونمایی شد!
مخاطبان رسانه ها اگرچه تشنه شنیدن نام 
متهمی بودند که می توانست گره های کور 
پرونده »بابک زنجانی« را باز کند، اما اداره امور 
بین الملل قوه قضاییه تشخیص داد بر اساس 
قانون، در خبر دستگیری از عبارت»ع.ز« و 
لقب »متهم نفتی«  استفاده کند و آب سردی 
بپاشد روی عطش مردم و خبرنگاران و وظیفه 
افشای نام کامل متهم را به طور غیر رسمی 
به عهده دیگران بگذارد . شاید برای همین 
بود که ابتدا  سروکله »بابک زنجانی« دو باره 
میان خبرهای روز پیدا شد و بعد هم وکیلش 
که انگار از خوشحالی در پوست نمی گنجید، به 
خبرنگاران گفت: »هرگونه تصمیم گیری درباره 
بابک زنجانی باید به بازجویی کامل از »علیرضا 
زیباحالت منفرد« و صدور حکم قطعی درباره 
وی منوط شود«. حالا دیگر مشخص شده بود 
که »ع.ز« در واقع »ع.ز.ح.م«، شریک و رفیق 
فابریک »بابک زنجانی« است. برای همین 
هم دیروز خبرگزاری ها با خیال آسوده نام 
و مشخصات کامل متهمی را که قرار است با 
محاکمه او بزرگ ترین پرونده فساد اقتصادی 
ایران به جایی برسد، منتشر کردند. پس دعا 
کنید ما هم تا آخر این گزارش، دیگر از عبارت 

»ع .ز ... م.ت ... م .ر و غیره« استفاده نکنیم.

 حروف الفبا
خیلی توقع نداشته باشید بتوانیم ریز و درشت 
زندگی »علیرضا زیبا حالت«، تولد، کودکی، 
تحصیلات و بزرگسالی اش را روی دایره 
بریزیم. راستش را بخواهید دست پیدا کردن به 
زندگینامه کامل یک متهم بزرگ و چه بسا خیلی 
بزرگ نفتی، کار ما نیست . فراموش هم نکردید 
که تا همین یکی دو هفته پیش، اینترپل هم با 
همه یال و کوپالش، زیر هویت واقعی این آدم 
مانده بود! از این ها بگذریم دانستن سن و سال، 
محل تولد و تحصیلات سوژه امروز، چندان به 
دردمان نمی خورد، آن هم وقتی عادت کرده ایم 

که سرنخ پرونده های فساد نفتی و غیر نفتی ما 
برسد به رانندگی برای یک مقام ارشد دولتی در 
20 یا 30 سال پیش و دست بر قضا ته همه 
شان هم – میان 32 حرف الفبا – ختم بشود 
به حرف »ز« ! اگر متوجه منظورم نشده اید به 
این پرسش ها فکر کنید که چرا »بابک زنجانی« 
و » علیرضا زیبا حالت« هر دو پیش از اشتغال 
به شغل »مفاسد اقتصادی« به رانندگی برای 
یک مقام مسؤول مشغول بوده اند؟ چرا باید پس 
از » م.ز« سال 91 و »ب .ز« دو سال پیش، 
نام خانوادگی متهم سوم هم باید با »ز« شروع 
شود؟ آیا رابطه ای میان رانندگی برای مقام های 
مسؤول، فساد اقتصادی، نام خانوادگی و حرف 

»ز« وجود دارد؟ 

 بلند پرواز
43 ساله است و به جز پدر و مادر یک خواهر 
و برادر بزرگ تر از خود هم دارد. وقتی تازه 
ازدواج کرده بود، رانندگی یکی از مدیران میانی 
دولتی را به عهده داشت با این همه آدم بلند 
پروازی بود و تصمیم نداشت تا آخر عمر به 
رانندگی و آب باریکه ای که چرخ زندگی اش 
را بچرخاند، بسنده کند. نه اینکه فکر کنید به 
خاطر بلند پروازی سراغ خلبانی برای مقام های 
دولتی رفت، نه، چک هایش را خرج کرد و با 
آن یکی از بزرگترین باشگاههای بدنسازی تهران 
را راه انداخت. سر یک سال اما خودش ماند و 
باشگاهی باشکوه خالی از مشتری، چک های 
پاس نشده و طلبکارانی که او را به زندان 
انداختند. پس از آزادی سراغ خرید و فروش 
خودرو رفت. بیزینس را مادرزادی بلد بود برای 
همین هنوز 27 ساله نشده بود که مالکیت 2 
نمایندگی فروش خودرو مشهور را از آن خود 

کرد.

 اختیار ویژه
بارش را در ایران سه ساله بست و پس از آن به 
مالزی رفت. اما انگار صنعت خودرو سازی مالزی 
حکایت و اوضاعش با خودروسازی ایران فرق 
می کرد؛ چون به جای خودرو، پولهایش را در 
بازار سنگ های قیمتی و تزیینی سرمایه گذاری 

کرد. البته تنها به فکر اقتصاد نبود و دغدغه 
فرهنگی هم داشت! چند سال بعد با همکاری 
سفارت ایران در مالزی مدرسه غیر انتفاعی 
مخصوص ایرانیان را تأسیس کرد و... خلاصه 
آنقدر خودش را توی دل مقام های دولتی و 
حکومتی آن کشور جا کرد که به او مقام و لقب 
»داتو « را اهدا کردند. دارندگان این مقام ایالتی 
و سلطنتی در مالزی از مزایای ویژه اجتماعی 
و اقتصادی برخوردارند. با همین اختیارات 
و مزایای ویژه بود که »منفرد« تجارت روغن 

موتور و خیلی کارهای دیگر هم می کرد.

 »ز« اول
لابد تا حالا متوجه شباهت اعجاب آور میان 
»بابک زنجانی« و » علیرضا زیبا حالت منفرد« 
شده اید. هر دو راننده یک مقام مسؤول، هر دو 
اهل ریسک و بلند پروازی، هر دو زندانی چک 
بی محل، هر دو علاقمند به تجارت سنگ های 
قیمتی، هر دو .... و خلاصه هر دو به اتهام فساد 

نفتی کلان اسیر دست قانون.
البته قبول دارم که این شباهت سوءپیشینه ای، 
تنها میان » ب. ز« و » ع. ز« وجود دارد و 
وجه تشابه »سلطان وثیقه« ایران – »م.ز« - 
که چهار سال پیش تیتر هر روزه اخبار را به 
خود اختصاص داده بود تنها در همین »ز« نام 
خانوادگی و شغل شریف »مفاسد اقتصادی« 
است! البته حجم و اندازه فساد اقتصادی »محمد 
رضا زنوزی مطلق« که بعدها به سلطان وثیقه 
و »مه آفرید 2« هم مشهور شد، شاید به دو تا 

»ز« دیگر نرسد!

 چه کسی مفسد تر است؟
الان پرسش من و شما این است که میان 
»زنجانی« و » زیبا حالت« کدام یک مفسد تر 
و شماره یک است؟ درباره گذشته و فعالیت های 

»پیش از فساد نفتی« علیرضا زیبا حالت، قضاوتی 
نمی کنیم ولی شواهد اندکی که تا امروز رو شده 
و اعتراف ها و ادعاهایی که »زنجانی« کرده نشان 
می دهد این بابک خان بوده که نخستین بار پای 
»علیرضا« را به ورطه این نوع فساد می کشاند. 
معرفی بانک در مالزی، کمک به راه اندازی بانک 
برای اهداف خاص، خرید و فروش بانک و ... 
همه و همه ظاهراً به درخواست زنجانی انجام 
می گیرد. فروش محموله های نفتی که زنجانی 
در اختیار او می گذاشته، انبار کردن غیر قانونی 
نفت در چین و ... هم که دیگر اتهام های شریک 

و کارچاق کن بابک زنجانی است.

 شما هم خوشحالید؟
شماری از نیروهای امنیتی ایران به مالزی 
رفتند تا »علیرضا« را دستگیر کنند. اما انگار 
نمی دانستند دستگیری یک »داتو« در مالزی 
به این آسانی ها نیست. برای همین هم پس 
از مدتی دست خالی به کشور بازگشتند تا 
»منفرد« که اوضاع را ناجور دیده بود اموالش 
را نقد کرده و به کشوری برود که من و شما 
نامش را نشنیده یا کمتر شنیده ایم. دومنیکا... 
کوچک بودن این کشور جزیره ای واقع در 
دریای کارائیب سرانجام کار دست متهم دوم 
نفتی داد و با کمک پلیس بین الملل دستگیر 
و به ایران بازگردانده شد. وکیل بابک زنجانی 
دیروز گفت: »نمی توانم خوشحالی خود را پنهان 
کنم ... احساس می کنم گام بلندی در راستای 
کشف حقیقت برداشته شده است...«. حالا 
وآخر مطلب، شما هم مانند آقای وکیل بابت 
این اتفاق از خوشحالی در پوستتان نمی گنجید؟ 
به نظر الان چه کسانی بابت اعتراف های جدید 
»منفرد« و احتمال شکستن حکم اعدام 
»زنجانی«  نگران و افسرده اند و چه کسانی در 

پوستشان نمی گنجند؟
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ترامپ ضد توییت!
تسنیم/ »دونالد ترامپ« از اول سال جاری 
میلادی تاکنون 125 بار در شبکه اجتماعی 
»توییتر« مطلب نوشته است اما به شبکه 
»فاکس نیوز« می گوید، استفاده از این شبکه 
اجتماعی را دوست ندارد. او افزوده: رسانه های 
متقلب و مطبوعات بسیار متقلبی داریم و این تنها 
راهی است که من می توانم کارشان را خنثی کنم.

رد پای یک خراسانی 
در کشف آمریکا

ابتکار/ حسن رحیم پور ازغدی -عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی - در نشست  آموزشی 
پیوست فرهنگی و اجتماعی در تحقق 
شهر اسلامی گفت: تحقیقی انجام دادم که 
کریستف کلمب آمریکا را کشف نکرد، بلکه 
یک مسلمان خراسانی بوده که به آمریکا رفت 

و این قاره را کشف کرد. 

فروش آنلاین مشروبات 
فردانیوز/ یک سایت با توجه به قبح و 
ممنوعیت مصرف مشروبات الکلی، محصولات 
خود را با پیک و در جعبه کفش یا لباس به 

دست مصرف کننده داخلی می رساند.

عینک هم نمی خواهد ...
ایستگاه/ عزت الله ضرغامی- رئیس پیشین 
صدا و سیما- در صفحه اش در فضای مجازی 
با تیتر »عینک« می نویسد:  ان شاءالله 
ایرباس های نو که آمد، از سوار شدن بر 
آن لذت می  بریم. ولی ترمینال های 1 و 2 
پروازهای داخلی، پارکینگ ها و سرویس های 
فرودگاه ها وضعیت خوبی ندارد. عینک هم 

نمی خواهد. کاملاً اچ دی )HD( است.

بازداشت دختر بدنساز 
تسنیم/ دختر بدنساز که تصاویر نامناسب 
خود را در فضای مجازی منتشر کرده بود 
دستگیر و روانه زندان شد. او به علت ناتوانی از 

سپردن وثیقه، به زندان منتقل شد.

نامه مغز متفکر 
ایسنا/ به گزارش فاکس نیوز،  یک منبع 
خبری در کاخ سفید، تحویل نامه مغز متفکر 
حملات 11 سپتامبر با نام -خالد شیخ محمد- 
51 ساله را به کاخ سفید تأیید کرد اما نگفت 
که آیا اوباما -در حال کناره گیری- نامه را 
خوانده است یا خیر. خالد در گوانتانامو زندانی 

است.

فنون از آب گذشته 
تسنیم/ وانگ یان گئو- رئیس اتاق بازرگانی 
بین المللی چین- با بیان اینکه ما فنون از 
آب گذشته را برای ایرانی ها می آوریم، 
گفت: بخش خصوصی ایران 300 میلیارد 
دلار اعتبار دارد که می توانیم از این ظرفیت 

استفاده کنیم.

غوغای گردشگر ایتالیایی 
سایت شهر/ به نوشته فرانس نیوز، اوگر 
پنار-گردشگر ایتالیایی- به محض بازگشت از 
ایران در صفحه فیسبوکش می نویسد: بروید 
ایران، بروید این مردم سخاوتمند، باهوش و 
دوست داشتنی را از نزدیک ببینید. بروید تا 
ببینید که این آدم ها و کشورشان چقدر با 
کلیشه های احمقانه ای که در این سال ها 
برای ما ساخته اند، فرق دارند. ...  پنار با همان 
پیام چند خطی اش در فیسبوک موجی راه 

انداخته که تمامی ندارد. 

گنج اطلاعاتی
العالم/ علی الدهلگی -سخنگوی سازمان 
اطلاعات نظامی عراق- به شبکه السومریه 
گفت: نیروهای اطلاعاتی ما رایانه ارزشمندی 
یافتند که به مانند گنج اطلاعاتی درباره 

عناصر روس و تاجیکستانیِ داعش است.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/4212/15

22/5823/31 5/125/44

16/4417/18

6/407/12

17/0417/38
مهار دلم را به دست تو دادم

1ـ بست بالا: آمیخته بی رنگ
نقل »یحیی بن اکَثَم )قاضی(«: )ادامه بحث مأمون با دانشمندان( ... یکی از 
دانشمندان، روایتی از پیامبر)ص( را خواند: »پس از من، پیرو فلانی و فلانی )غیر 
از امیرالمؤمنین( باشید«... و در ادامه گفت: »به نظر ما، آنان از علی، بالاترند«... 
مأمون، دامنه لباسش را جمع کرد و گفت: »روایت های دینی زیادند... درست و 
اشتباه دارند... و ممکن است درست و اشتباه شان با هم آمیخته هم باشد... اگر همه 
درست باشند، همه غلط می شوند... چون برخی از روایت ها، بقیه را نقض کرده اند... 
چگونه می شود که نقض و نقض شده، هر دو درست باشند؟!«... )ناتمام(. از ترجمه 
جلد »دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«/ ترجمه موسی خسروی/ چاپ 1377/ 

صفحه 179 با تلخیص و بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )215(

»زن«، سال هاست که خرجش رو سوا کرده از شوهرش... با هم زندگی می کنن... 
با هم راحتن... اما زن، با »این« خُلق شوهرش کنار نیومده... از همون روزهای اول 
هم احساس کرده بود که مردش، چنین خصلتی داشت... پیش از ازدواج هم نرم 
و خودمونی با همسرش شرط کرد که رفتارش رو درست کنه... او هم که گرمِ 
خاطرخواهی بود و می خواست »بله« رو از زن بگیره، پذیرفت... اما فقط یه سال و 
نیم تحمل کرد و دوباره برگشت به جای قبلی ش... تا کسی تماس می گرفت برای 
دعوت  شون به ناهار، شام یا دورهمی ای که وعده ای غذایی هم چاشنی ش بود؛ زود 
پس می زد و هزار بهونه می آورد و نمی رفتن... ولی زن می  دونست که ته ته همه 
بهونه ها این بود: »اگه بریم، باید پس بدیم«!/ برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب 
شریف »عیون اخبارالرضا)ع(«/ ترجمه علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید/ چاپ 
1380/ صفحه 666 ـ »یاسر )خادم امام(«، از »امام رضا)ع(« نقل کرده که فرموده 
است: »کسی که سخاوتمند است، از غذای دیگران می خورد به شوق این که بر 
سفره او بنشینند... اما بخیل، نمی خورد... چون می ترسد بر سفره اش بنشینند!«. 

ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )93(: سیدابوالحسن شفایی )مُتِخَلِّص به »شفایی«( ـ 
مدفون در »صحن آزادی« حرم مطهر، سمت چپ مزار مرحوم »جودی« 

وقتی »مرد سنگ تراش«، کارش رو شروع کرد؛ نمی دونستم اون همه طول 
می کشید... برای یه »سنگ« چه فرقی می کنه که چقدر از تنش رو بتراشن؟!... هر 
سنگ عاقلی می دونه که تراش »آدم ها« به تنش زیبایی می ده... آدم های کم عقل 
هم کم نیستن... اما حتی کم عقل ها هم حاضر نمی شن وقت شون رو به جای 
تراشیدن تنه درخت های بدبخت، بذارن پای کَنده کاری روی سنگ... کار مرد که 
تموم شد، فهمیدم که »شجره نامه سیادت« یکی از شاعرهای مشهد رو تراشیده 
بود تا بشم »سنگ مزار«ش!... به سفارش خود مرد شاعر!... پونزده سال پیش از 
مرگ!... تا اومد تحویلم بگیره، این شعر رو برای مرد سنگ تراش خوند: »ز شام 
پیرهن ـ صد شُکر ـ در صبحِ کفن، خفتم / تعالی الَله! شب هجران، به وصل ـ آخر 
ـ سحر کردم )سروده مرحوم »شفایی«(«. ـ درگذشته سال 1265 خورشیدی. / 
برگرفته از صفحه 91 در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی« / اثر 

گروهی/ چاپ 1387/ بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )159(

چنان که متولدان، »نمی توانند« زاده نشوند... زادگان نیز توان سرپیچی از فرمان 
»مرگ« را ندارند... در میلاد و وفات... »بنده فرمان توایم.  / در دعای پس از 
زیارت نامه »امام رضا)ع(« گفته شده است: » از تو می خواهم... ای خدایی که همه 
آفریده ها، مطیع تواند!... )ناتمام(« ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب شریف 

»مَفاتیح الجَنان«، چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 830.
5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )9( 

حل مشکل مالی یکی از مجاوران / حدود چهل سال پیش )5(/ )ادامه دیدار دو 
دوست( حال من، مثل حال دوران نیست / سردی حالم از زمستان نیست

تو که از حال من خبر داری / مثل من، دختر و پسر داری
هر دو در کار و بار بازاریم / هردومان سفره دار بازاریم

نشده لنَگِ داشتن، هوسی / جیب بی پول ما ندیده کسی
چند ماه اخیر نیز مدام / پول دادم به آستان امام)ع(... )ناتمام(. / از کتاب »کرامات 

رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج / نشر جعفری / چاپ سوم: 1363/ 
صفحه 18.                 ادامه دارد

صحن آزادی )217(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

آموزش لبخند زدن
ایستگاه/تسنیم/تلگراف: در دوره آموزشی »چگونه لبخند زدن« در چین، 
پلیس ها باید با نگه داشتن یک چاپ استیک-چوب برنج خوری- میان دندان هایشان، 
لبخند زدن را تمرین کنند. به گفته آن ها انگیزه این آموزش، استاندارد سازی پروتکل  
سازگاری و خوش اخلاقی نیروهای پلیس و بهبود مهارت های دریافتی و ارتباطی 

است.

پارکینگ بانوان
ایستگاه/ ایسنا: شهرداری دوبی، شماری از پارکینگ های همگانی شهری را به 

زنان داده است. 
براساس گزارش رسانه های اماراتی، این پارکینگ ها با رنگ های مخصوص و 
علامت گذاری شده هستند که تنها باید زنان خودرو خودشان را پارک کنند و در غیر 

این صورت افراد خاطی جریمه می شوند.

پویش زنانه
ایستگاه/جام نیوز/اسپوتنیک: با راه اندازی پویش-کمپین- لغو قیمومیت مردان 
بر زنان، هزاران کاربر عربستانی به این پویش پیوسته اند. به موجب این قانون در 
عربستان، هر زن برای سفر، ازدواج، کاریابی، برخورداری از مراقبت های بهداشتی 
و پزشکی خاص، اجاره آپارتمان و شکایت حقوقی به اجازه ولی و سرپرست خود 

نیاز دارد.

خبر یک

خبر  دو

خبر  سه

آب از دست »اسکروچ« نمی چکد


	1
	2
	3
	4
	5
	6-new
	7
	8

